
t„ffli oar liķieru fabriku ierīkošanu,
Pizgatavošanu, uzglabāšanu un

SaSnsf kā ari par grāmatvesanu

Hķicrti fabrikās.
«, i„nn oar Grīvas un Zemgales staciju
WiSanu tiešā Latvijas un Igaunijas

dzelzszeju tiešāspasažieru un bagāžas

IB preču satiksmes.

Saeima.
Sēde 20. martā.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Fr. Ves-
iaiis pulksten 5.15.

Sala i s ziņo redakcijas komisijas uz»

tonnā par izdarītiem valodas pārlabo-
jniem jaunpieņemtos likumos.

Steidzamības kārtā pieņem likumu
par naudas maiņas un arze-
ies valūtas operācijām. (Re
tols P. Lejiaš.)
Tāpat steidzamības kārtā un vienbalsīgi

pieņem likumu par kredītiem
i!valsts izdevumiem 1918./20.,
1920./21. un 1921./22. saimniecības
gadā. (Referents J. Vēsma nis.)

Tālāk bez debatēm un vienbalsīgi
pieņem likumu par sanitāro
kosvenciju ar Krieviju, kā
iti ar Igauniju. (Referents J. Ves-
man i s.) Trešo lasījumu noliek uz

Bez debatēta un vienbalsīgi pieņem
m likumu par valsts II. pa-
pildīs budžetu 1922./23. g. (Re-
tas J. Ves manis.)
Pfc debatēm, kurās piedalās Radzis,

ritkss un R. Lindiņš, pieņem
<*ālasījumā likumu par valsts
«tīnes fonda piešķiramo zemju
«ovēšauu ja pārdošanu
«i lmtīpašuKi a, vai atdošanu
««imtaomā. (Referenti A. Al-
"t' lags m K. Bacfamanis.)

Tiešo lasījumu noliek uz 10. aprili.
&ii sllāz pulksten 10.

P^«ēde piektdien, 23. martā,

»oMnjGi rlkolainl un paniles.
Apstiprinu.

1923. gads 17. martā.
Satiksmes ministrs

J. Paultsks.
Rikojums Nr. 63
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1923-g. 17. martā?
«flvas un Zemgales staciju leslēg
M«« Latsljas un Igaunijas dzelzs-
6sSs Pasažieru un bagāžas un

pretu satiksmēs.
io 25LrtoZfnigales Meijas, skaitot
feunijas aJ'f^»» Latvijas un
H«i un Dre?a

Ceu
t.Jiešās P^ažieru,

* p a satiksmēs.

P«3oMt?i,.Prifklaaldi«āt līgumā
^ Starn f BH PreČa Vag°Da »«•
H«celiemm JUD Igaunijas
ļ*v««na lai , daJ(*- atsevišķa
ļ^vijas d»ļ;:.PP«si) tiešās satiksmes
l»B3.D£e,B StaciJu saiak8t« U
^ "SSSifi,^»Hn

Zem

*alea
«etaa -upnditājs T.Dumpis.

Ek5^tacidirektora vietā
Pinnn K J a v i a š.lDaB8« lektors Mazkalniņg.

Noteikumi

par liķieru fabriku ierīkošanu, liķieru
izgatavošanu, uzglabāšanuun taisīšanu,
kā ari par grāmatvesanu liķieru fabrikās.

Izdoti uz 1920. g. 17. augusta likuma
par alkoholu saturošu vielu ražošanu,
aplikšanu ar nodokļiem ua pārdošanu
161. un 164, pantu pamata.

L Fabrikās, kurās izgatavo liķierus,
jabut: a) telpām spirta un liķieru izgata-
vošanai vajadzīgo morsu, rāma, konjaka
un citu uzglabāšanai un b) nodaļai
liķieru pagatavošanai.

2. Liķieru izgatavošanai iepērkaraais
spirts, pēc ievešanas fabrikā, ierakstāms
grāmatā.

3. Fabrikā ievedamie morsi, kā arī
rums, konjaks, araks un cii, kuri iegūti
nepildīšanai un liķieru izgatavošanai,
ierakstāmi grāmatā, uzrādot absolūta
spirta grādu daudzumu, kāds viņos
atrodas.

1. Piezīme. No āīzeimm mucās
ievedamie rums, konjaks, ataks un
rit., izlaižami no muitas iestādēm uz
liķieru fabrikām pie sevišķām muitas
valdes pavadzīmēm, uzliekot zieģelus
vai plombas uz mucu spundēm.

2. Piezīme. Iekšzemē izgatavotiem
morsiem stiprums pieņemams 16°,
bet ja fabrikants vēlas, tad viņu
stiprums aprēķināms tos plrtvaikojot.

4. Spirtu liķieru izgatavošanai iegūst
vai nu ar samaksātu pamitakcizi, vai
par īpašu pazeminātu cenu, bez pamat-
akcizes samaksas, liķieru izgatavošanai
eksportam, pie kam pēdējā gadījuma
pamatakcize nodrošināma ar ķīlām. Iegūto
par īpašu pazeminātu cenu spirtu liķieru
izgatavošanai eksportam nevar izlietot
liķieru izgatavošanai vietējām vajadzībām
pirms nav piemaksāta attiecīga cenu
starpība. Spirtu, kā arī morsas, rumu,
konjaku un cit, izlieto liķieru izgatavo-
šanai vienīgi pēc akcizes valdes apliecī-
bām, iepriekš izņemot vai na pret samaksu,
vai pret nodrošinājumuar ķīlām bandroles
pienākoša papilda akcizes nodokļa ap-
mērā, kurš aprēķināms par paziņoto spirta
materiālu daudzumu, skaitot 40° spainī.
No šajās apliecībās minētā daudzuma
spirts, kā ari citi dzērieni ņemami pār-
strādāšanā pēc vajadzības unsaskaņa ar
to viņi ari ierakstāmi grāmata.

5. Spirtu var izlietot ari uzliešanai
uz ogām, zālēm uss eaksēm, bet vienīgi
pēc akcizes valdes apliecībām. Uz ogām,
zālēm un cit. uzlietais spirts izlietojams
liķieru izgatavošanai iepriekšēja 4. panta
nosacītā kārtībā.

6. Ar ķīlām nodrošinātā tiklab pamat-
akcize kā papildakcize par spirtuun
citiem dzērieniem, kuri ņemti pārstrādā-
šanā, jānomaksā ne vēlāk, ka līdz pē-
dējai pārskata gada dienai. Pie tam par
spirta iztrūkumu, salīdzinot pec grāmatas
ienākumu ar izdevumu un atlikumu,
jānomaksā tā pamata kā papildu akcize.

7. Fabrikantam, kurš vēlas uzsākt
liķieru izgatavošanu, jadabu no netiešo
nodokļu departamenta apliecība bartnica»
veidā, bandroļu iegūšanai valsts bankas
nodaļā. Uzrādot šo apliecību — burt-
nīcu, valsts bankas nodaļa izsniedz pēc
vajadzības ban droles un katru reizi zem
kasiera paraksta, piespiežot zīmoga,
atzīmē burtnica izsniegto bandroļu daud-
zumu un kopvērtību.

8. Ja fabrikants vēlas dabut_ ban-

droles uz nomaksu, tad viņam jāstāda
netiešo nodokļu departamentam priekša
148. pantā noteiktās drošības. Drošības
saņēmis, netiešo nodokļu departaments, ja
atrod par iespējamu, dod attiecīgai valsts
bankas nodaļai rīkojama resp. orclen
bandroh izsniegšanai fabrikantam bez
maksas, nsziņojot par to vietējai akcīzes
valdei. Šīs bezmaksas bandroles atzi

mējamas bandroļu burtnica ka 7. panta

noteikts, ar piezīmi «bez maksas*.

9. Vēlēdamies iesākt liķieru izgatavo-
šanu, fabrikants iesniedz vietējās akcizes
valdes inspektoram ar 80 sant. zīmog-
nodokli samaksātu paziņojumu trijos
eksemplāros, pēc šeklāt pieliktās formas.
Paziņojamā jāuzrāda: 1) laiks, kad sāks
un beigs liķierus izgatavot; 2) kādu
vairumu spirta, morsu un uz ogām, zālēm
un saknēm uzlietā spirta, kā arī ruma,
konjaka, araka un cit. izlietos liķieru iz-
gatavošanai. Paziņojumam jāpieliek klāt
bandroļu izpirkšanas burtnica, ar atzīmi
par izpirktam bandrolēm (7. pants).

10 Ja fabrikants vēlas uzliet spirtu
uz ogām, zālēm un saknēm, tad viņam
jāiesniedz akcizes valdei īpašspaziņojums
trijos eksemplāros, kurš samaksājams ar
80 sant. zimognodokli.

11. Akcizes valdes inspektors vai viņa
palīgs pārbaudījis 9. un 10, pantos mi-
nēto paziņojumu un pārliecinājies, ka
papildu akcizes nodoklis par paziņojumā
minēto spirta materiāla daudzumu segts
ar bandrolēm, iegūtām vai nu par skaidru
naudu, vai pret nodrošinājumu ar
ķīlām, un ka arī pamatakcizes nodoklis
par spirtu, kas izsniegts par īpašu cenu,
pienācīgi nodrošināts, izsniedz fabrikan-
tam apliecību liķieru izgatavošanai, sa-
skaņā ar paziņojumā minētiem nosacī-
jumiem. Ja spirtu, kas saņemts par
īpaša pazeminātu cenu liķieru izgatavo-
šanai eksportam, fabrikants vēlētos
izlielot liķieru izgatavošanai vietējām
vajadzībām, tad paziņojums apstipri-
nāms tikai pēc tam, kad uzrādīta
Latvijas bankas kvīte par cenas starpības
samaksu. Ši kvīte atzīmējama paziņo-
jumā. Otrs paziņojuma eksemplārs
iesūtāms netiešonodokļa departamentam,
bet trešais uzglabājams akcizes valdē.

12. Ja fabrikants laikā, kāds viņam
dots liķieru izgatavošanai, vēlas taisīt
pārgrozījumus izgatavošanas nosacījumos
(10. un 11. paragrāfā) tad viņam jāiesniedz
akcizes valdei ar zīmognodokli pienācīgi
samaksāts paziņojums trijos eksemplāros
un jādabū jauna apliecība, pie kam no
ueizbeigtā paziņojama izslēdzams neiz-
lietoto spirta materiālu daudzums līdz ar
pienākošos papildu akcīzes sumu par
šiem spirta materiāliem.

13. Bandroļu loksnes tūliņ pēc saņem-
šanas iz valsts bankas apzīmējamas ar
fabrikas zīmogu.

14. Bandroles uzlipināmas uz pu-
delēm ar liķieriem šādā veidā: uz ar
karstu laku pārklātu pudeles korķi uzlie-
kama ar lipināmo masu apsmērēta
bandrole ar vidu, bandroles gali nolai-
žami gar pudeles kaklu un visa bandrole
pēc iespējas gludi un cieši pielipināma.
Ja uz pudeli jāuzlipina divas bandroles,
tad viņas uzliekamas krustiski, pie kam,
uzliekot otro bandroli, korķis par jaunu
iepriekš pārklājams ar karstu laku.

15. Pārskata resp. norēķināšanās gads
liķieru fabrikām skaitās no 1. janvāra
līdz 31. decembrim ieskaitot.

16. Lai norēķinātos par Hķieru fa-
brikas operācijām, vedama grāmata pēc
še klāt pieliktā parauga. Gada sākuma
grāmatā attiecīgās iedales ierakstāmi
spirtu, morsu, rāma, konjaka un cita,
uz ogām, zālēm un saknēm uzlietā
spirta un bandroļu atlikumi no iepriek-
šējā gada un minēto spirta materiālu
ienākums tekošā gadā, kā" ari viņu
izdevums uzliešanai uz ogām un liķieru
izgatavošanai pēc atsevišķiem paziņo-
jumiem, kuru termiņš un noteikumi
ierakstāmi grāmatas 13iedale. Spirta
materiālu un bandroļu pārvedumu parei-
zība gada bakuma jaunas grāmatas
apliecināma ar akcizes inspektora pa-
līga un fabrikas īpašnieka vai viņa
pilnvarnieka parakstiem. Par ienā-
kušiem spirta materiāliem, par kuriem
pamatakcizes nodoklis nav pilsa apmēra
samaksāts, jāved grāmata 8. iedalē rēķins
šim pamatakcizes nodoklim, bet tikai

viņa_ nenomaksātai daļai. Bez tam grā-
mata ierakstāmas izpirktas bandroles un
izgatavoto liķieru daudzums, uzrādot, kā
ar bandrolēm apliktos, tā arī neaplīktos
liķierus, vedot pie tam rēķinu papildu
akcizes nodoklim.

Liķieri, kā neapbandrolētie tā ari ap-
bandrolētie, kuras izlaiž no fabrikām
izvešanai uz ārzemēm, ierakstāmi grā-
mata, uzrādot attiecīgus pārbaudīšanas
aktus un šķirojot viņus pēc ta, vai pa-
matakcize par viņiem samaksāta vai no-
drošināta, pie kam liķieros esošais abso-
lūta alkohola grādu skaits, kā arī
nodrošināta pamatakcizes suma un pēc
grādu skaita aprēķināta papildu akcize
iegrāmatojama tikai pēc attiecīga pazi-
ņojuma saņemšanas no netiešo nodokļu
departamenta, izņemot gadījumus, kad
uz ārzemēm izsūtāmo dzērienu stiprums
tiek konstatēts uz vietas. Pie tam pa-
matakcize ierakstāma tikai par liķieriem,
kuri izgatavoti no spirta ar nodrošinātu
akcīzi, uzrādot tikai nodrošinātas akcizes
sumu. Papildu akcize iegrāmatojamapar
visiem neapbandrolētā veidā izlaistiem
liķieriem, tā par izgatavotiem no spirta
ar nomaksātu, ka ar nodrošinātu akcizi.
Par apbandrolētā veidā izlaistiem li-
ķieriem papildu akcize iegrāmatojama
tika tādā gadījumā, ja liķieri aplikti ar
bandrolēm, kuras iegūtas pret nodro-
šinājumu.

Liķieru izvešana uz ārzemēm izdarāma
pēc 1922. g. 21. oktobri izdotiem īpašiem
noteikumiem, kuri izsludināti .Valdības
Vēstneša" 1922, g. Ns 242, pēc kam
nodrošinātās pamatakcizes suma, kāda
krīt uz liķieriem, izsūtītiem uz ārzemēm,
un tāpat ari papildakcize par šiem
liķieriem, ja liķieri izvesti nebandrolētā
veidā vai bijuši aplipināti ar bandrolēm,
saņemtām pret nodrošinājemu. izslēdzama
katru reiz pēc tam, kad akcizes valde
saņēmusi par to attiecīgu netiešo nodokļu
departamenta paziņojamu.

Grāmatā ierakstāms ari pamata un
papildu patentu nodoklis, uzrādot attie-
cīgā iedalē, kur,_ kad un pret kādu kvīti
nodoklis iemaksāts.

17. Lieķieru fabrikām katru mēnesi
jāiesūta vietējai_ akcizes valdei ne vēlāk
par nākama mēneša 10. dienu noraksti
no grāmatas kuras akcizes valde, pēc
pārbaudīšanas, iesūta departamentamlīdz
ar otriem paziņojuma eksemplāriem ne
vēlāk par nākamā mēneša 20. dienu.

18. Apmeklējot fabrikas, akcizes
valdes amatpersonām jāgriež vērība
uz to ka, spirta ienākumi un iz-
devumi būtu laikā un pareizi sa-
skaņā ar dokumentiem, ievesti grāmatā,
ka uzlipināmās bandroles saskanētu ar
pudeļu lielumu, ka liķierus citādi neiz-
laistu no fabrikas, kā ar fabrikas zīmēm
un etiķetēm un vispār, ka liķierus izga-
tavotu un izlaistu saskaņā ar pastāvo-
šiem noteikumiem.

19. Ne mazāk par vienu reizi mēnesī
akcizes valdes inspektoram vai viņa pa-
līgam jāuzņem fabrikā esošā spirta dau-
dzums un, salīdzinot viņu ar grāmatas
datiem, jānoskaidro spirta iztrūkums, kas '
cēlies no pēdējās revīzijas dienas, kā arī
jānoskaidro bandroļu atlikums pēc šņor-
grāmatas datiem, salīdzinot viņu ienā-
kumu ar bandroļu burtnica, pie kam
spirta iztrūkums jāieved grāmatā izde-
vumā an par iztrūkumu, cik tāļu tas ne-
tiek segts ar spirtu^ par kuru akcize sa-
maksāta, jāiemaksā Latvijas bankā pie-
nākoša akcizes suma akcizes maksāju-
miem noteiktā kārtībā.

20. Sīka liķieru fabrikas revīzija, sa-
stādot norēķinu par visām operācijām,,
izdarāma pēc akcizes valdes ieskata, bet
ne retāki par vienu reizi gadā, noslēdzot
fabrikas grāmatu. Pie šīs revizijas no-
skaidrojams fabrika esošo ne tikai spirta,
bet arī morsu, ruma, konjaka, araka un
uz ogām, zālēm un saknēm uzlietā spirta
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daudzums. Pārbaudot grāmatas un sa-
līdzinot viņu datus ar fabrikā
atrastiem spirta materiāliem un bandro-
lēm, sastādams galīgs norēķins ar fabri-
kantu tiklab par pamata, kā papildu
akcizes nodokli. Galvenās revīzijas re-
zultāti ierakstāmi fabrikas šņorgrāmatā
un divi galvenās revizijas akta eksem-
plāri, pēc pārbaudīšanas akcizes valdē,
iesūtāmi departamentam ne vēlāk par
20. janvāri. Konstatējot spirta, morsu,
ruma, konjaka v.n citu, kā arī uz ogām,
zālēm un saknēm uzlietā spirta iztrū-
kumu, par pēdējo jāsamaksā attiecīgs
papildu akcizes nodoklis. Ja minētie
spirta materiāli fabrikā ienākaši ar ne-
samaksātu pamatakcizes nodokli, tad par
viņu iztrūkumu jāmaksā arī šis pēdējais
nodoklis.

Ja fabrikā izgatavotie liķieri stiprāki
par 40°, tad pie šo liķieru izgatavošanas
pārpalikušās bandroles pievienojamas
šņorgrāmatai par pagājušo gadu iznīci-
nāšanai. Norēķinu grāmata līdz ar vi-
siem attaisnojošiem dokumentiem iesū-
tāma departamentam pie saraksta divos
eksemplāros ne vēlāki par nākamā gada
15. februāri.

21. Kontrolējot tirgošanos ar liķieriem
uz vietām, akcizes ierēdņiem jāskata, ka
tāda notiktu saskaņā ar pastāvošiem no-
sacījumiem.

Rīgā, 1923. g. 17. maitā.

Departamenta direktors
K.Kalniņš.

Darbvedis E. Priede.

Paraugs.

Pielikums pie 9. panta. /
iecirkņa akcizes valdei.

Liķieru fabrikas īpašnieka

(vārds un uzvārds, vai firma)
Adrese _ _ _

PAZIŅOJUMS No. —
Manā liķieru fabrikā domāts izgatavot liķierus no 192 g

līdz 192 g., pie kam izlietos:

1. Spirtu ar nomaksātu pamatakcizi ._ sp. .°= ° absolata alkohola
Spirta ar nodrošinātu pamatakcizi

eksportam ... , ?=... .° , ,
Spirta ar nodrošinātu pamatakcizi

vietējām vajadzībām ...._... „ .. °= ° , „
2. Morsu ar nomaksāta pamatakcizi.... _. „ °— ° „ H
3. Uz ogām, zālēm un saknēm uz-

lieta spirta ar nomaksātu pamat-
akcizi „ .'= .° , n

Uz ogām, zālēm un saknēm uz-
lieta spirta ar nodrošinātu pa-
matakcizi , _ __°== .° „ .

4. Ruma, konjaka, araka ar nomak-
sātu pamatakcizi ~. ». .°= .° „ ,

Kopā ar nomaksātu pamatakcizi ° absolūta alkohola
. „ nodrošinātu , ° „ „

Pavisam kopā izlietos . . . . ° , „
spirta materiālu, no kariem izgatavos liķierus:

a) apbandrolējamos sp. ā 40° °
b) izvešanai uz ārzemēm neapbandrolējamas , ā 40° °

Rīgā, 192 g. - -.- _

(Paraksts)

APLIECĪBA.

- liķieru fabrikas īpašniekam atļauts
pārstrādāt šajā paziņojumā minēto spirta materiālu daudzumu- jp
liķieros. Pamatakcize par _ —° spirta lat. apmērā nodrošināta
saskaņa ar netiešo nodokļu departamenta priekšrakstu no
192 g. zem Ks ar ___ _ Par. „ .0 spirta ar
nodrošinātu pamatakcizi, kuru izlietos liķieru izgatavošanai vietējām vajadzībām
cenas starpība 76 sant, par grādu, lat __ sant. iemaksāta Latvijas
bankas ... ^..nodaļā _192 g. pret kvīti
Ķa Par pārstrādāšanai nolemtā spirta daudzumu pienākas maksāt,
rēķinot spainī 40°, ne mazākka _ lat...._ _sant. papildakcizes nodokļa '
kurš segts ar Latvijas banka izpirktam bandrolēm par lat, vai nodroši-
nāts saskaņa ar netiešo nodokļu departamenta š. g. priekšrakstu no. _
zem J* ar - __

Zīmognodoklis _ sant. nomaksāts.
Rīgā, 192 g _ _ Hl _

iecirkņa akcizes valdes
inspektors

Paraugs.
Pielikums pie 10. panta.__'

:: _ - — iecirkņa akcīzes valdei.

Liķieru fabrikas īpašnieka

(vārds, uzvārds vai firma)
Adrese

PAZIŅOJUMS J*
Manā liķiera fabrikā domāts .— 192 - g. uzliet az ogāa,

zālēm un saknēm spirtu:
ar nomaksātu pamatakcizi . . . _ sp. ° abtoluta alkohola

a nodrošinātu _» . . . n
Q

Kopā .._ sp. 9 absolūta aīkohok
kuru izlietos liķieru izgatavošanai.

Rīgā, 192..-.. g. __

(Paraksts) ....:

APLIECĪBA.
—. liķieru fabrikas īpašniekam - _

atļauts uzliet sājā paziņojumā minēto spirta daudzumu _ .° uz 0$
zālēm un saknēm liķieru izgatavošanai.

Pamatakcize par _° spirta latu apmen
nodrošināta saskaņā ar netiešo nodokļu departamenta priekšrakstu no
192— g. zem Ks ar _ -

Zīmognodoklis — sant. nomaksāts.

J* ,

Rīgā, -.:

- iecirkņa akcizes valdes
inspektors - - —?'

itoldlbos iestāžu pelņoiaml.
Paziņojums.

1923. gada 16. martā, pulksten 2 pēc
pusdienas, Charkova apmainītas starp
Latvijas Demokrātisko Republiku un
Ukraines Sociālistisko Padomju Re-
publiku 1921. gada 3. augustā noslēgtā
līguma ratifikācijas grāmatas.

Z. A. Meierovics,
ārlietu ministrs.

Iekšlietu ministrijas paskaidrojums.
Sakarā ar bijušā politiskās apsardzības

priekšnieka Martinsona atlaišanu eo
amata laikrakstos parādījušies raksti,
kuri minēto faktu nepareizi apgaismo,
pie kam tss apstāklis, ka zināmais Mar-
tinsona cirkulārs līdz š. g. 20. martam
nebija anulēts, tika iztulkots tā, itkā
iekšlietu ministrs piekristu cirkulārā iz-
teiktam rīkojumam, vai pat, ka šis
rīkojams būtu izdots ar iekšlietu
ministra ziņu. Otrkārt, daži laikraksti
ir maldīgos ieskatos, itkā ar minēto cir-
kulāru būtu atcelta uzraudzība par ko-munistu organizāciju darbību Latvijā, untapec minētie laikraksti izsaka nesapra-
šanu, kāpēc iekšlietu ministrs kavējas ar
Martinsona cirkulāra atcelšanu un ne-steidzas atjaunot komunistu organizāciju
uzraudzīšanu.

Lai novērstu pārpratumus un izklīdi-
nātu maldīgos ieskatus šai lietā, iekšlietuministrija paskaidro sekošo:

Ar zināmo cirkulāru nav atcelta
uzraudzība par komunistu organizācijām1 ka to varēt» domāt, lasot cirkulāra tekstu,'

jo minētā cirkulārā bijušais poto*
apsardzības priekšnieks Martinsons 1
nosaukumu « sociāldemokrāti lielīsi* «
apzīmējis nevis komunistus, bet ņ
kreisos sociāldemokrātus. Tā tad «»
jums par sociāldemokrātu Mini»
turpmāko neuzraudzīšana zīmējas ne

uz komunistiem, kuru uzraudzīšana mj
joprojām spēkā, bet gan uz Kraw

sociāldemokrātiem.

Iekšlietu ministrs kavējās ar «"ļ
cirkulara^atcelšanu ne vis tāpēc, »r
kristu cirkulārā izteiktam rikojurnani,

gan tāpēc, ka šis cirkulārs bija tikai
J

no sistēmas, kura līdz sirn bb v
tizēta politiskā apsardzība ?»

f
tagadējais iekšlietu ministrsi at»

j
nepareizu. Nebij nozīmes .atcei'jsterf
cirkulāra, kad nederīga ir

.^
kuras daļa šis cirkulārs r.

^
maiņai bij vajadzīgs.Martinso*sāka noskaidroties, ka .^
atlaišana būs nepieciešama,

^
ministrs atrada par pare"j ,
sistēmas izvešanu dzīve "< $
atlaižamam politiskās ap»ro«' ļļ(0
niekam, bet viņa pēcnācējam

^apsardzības darbības «JJB'j, pasr*
protams, sīkumos attēlot, iets

^izvedamā sistēmas maiņa, dc.#*
sistēmas maiņai ir sakars ai a #

cirkulāru, tad šī ma.ņa ir«"
^ļ

sekoša rīkojuma, kara, *
^

gjj
ministra a izrādījumu, «ffLgjj, pj
20. martā Martinsona Pj»^
tiskās apsardzības Pf;fd 0 d« »
izpildītājs: . turpmā k «'

^uzraudzīt nevienu»" |f

legāli darbojosarfli 6'
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jacijām , kopojot visu uzrau-

/zibu tikai uz nelegālam pret-
filitiskām orgnizacijam. Le-

.,l0 organizāciju darbību
firpmāk uzraudzīs likuma
ļuiedzē'tā kārtība iekšlietu
ministrijas preses un biedrību
lodāja."

Beidzot iekšlietu ministrija tura par
njadziga apstiprināt, ka itin pareizs ir

Martinsona kga paskaidrojums laikrakstos
tai daļā, karā viņš raksta, ka par viņa
^atlaišanas iemesliem jāuzskata iekšlietu
ļ iigistra Berģa kunga atzīmētie noradī-
jām'par (Martinsona) neveiksmi un ne-
apeju uzlikto darbu izpildīt". Runā
esošais cirkulārs ir viens no daudziem pie-
ndijumiem, ka Martinsona kgs tiešam
tips nespējīgs savus sarežģītos un deli-

kātos pienākumus veikt, jo nerunājot jau
partitām aplamībām minētā cirkulārā,

ko gan lai saka par politiskās apsardzī-
bas priekšnieku, kurš pēc 2 gadu darbi-

ia» neprot izšķirt kreisos sociāldemo-
krātus no lieliniekiem ?

Iekšlietu ministrs P. Berģis,
Preses un biedrību nodaļas vadītājs

K. Vilde.

Paziņojums
eksterņu pārbaudījumu Sietā.

Eksterņu pārbaudījumus pilna vidus-
skolas kursa apmēra pie izglītības mi-
«»ta|as eksaminācijas komisijas noturēswm reizi gadā. Šogad bij nodomāts
"Metos pārbaudījumus noturēt pavasarī,
m mēneša otrā pusē, bet, ievērojot«zgs lūgumus, lai pārbaudījumus no-
™«a ari š. g. rudenī, skolu departa-
««•paziņo, ka eksterņu pār-
""JMimi pilna vidusskolas kursa
S?-I g- Pavasarī nenotiks,
««. "'«r5» š. g. rudenī,«g sta. minēsi, par ko izziņos atsevišķi.r 'evidasskolšm pārbaudījumus ekster-

Sos n°tttrēt tikai iz9ēm*ma &a"

%,, 1923. g. 19. martā. J* A. 876.
«olu departamenta direktors

L. Ausējs.
Sekretārs V. Vīgants.

. Paziņojums.
loto J"??!"»» k«ri šogad pludinās
W 8 - UP*> jūrniecības depar-
«katea in

ZWailierasties 26' martā '«U ķ,» uz kopēju apspriedi Nikolaja
la - Jūrniecības departaments.

Iecelšanas,
^"oluclja J* 1445.

*Wipn„ 1923- B- ^ maitā -
fcl mert,^'"' universitātes padomes
&! >«r Pr'fi!°Hdo:entB Dr. med. P. Sni-
"""«no 19M „, ad8s UI> venēriskās slimībās,1S«- g. 7. marta.

KanclPiil81 '-m'nlstrs P. O a i 1i t a.w ^ncie)as- pārv aldnieks J. L a u d a m s.

Jaunis valstis.
Lietava.

18. mansK de,esw,ia Pari^'
??istr« D»-M

braBC uz Pa"» Lietavas
raus£,^s un ārlietu ministrs

Pgab
*'a itS„f ai Parakstītu Klaipēdas,tat«tuS. Ministrim ceļā pie-

vienojas sūtnis Berlinē Sidikauskas. Pie
statūtu parakstīšanas pieaicināti arī Klai-
pēdas apgabala valdības un dažādu
organizāciju pārstāvji, kuri izbrauca uz
Parizi dienu iepriekš.

Paredzams, ka tiks iekustināts arī
Vijņas jautājums.

(Lietavas preses birojs.)

Lietavas valsts budžets.

Lietavas ministru kabinets iesniedzis
seimam pēdējā viņa sēdē valsts budžeta
projektu 1923. g. Tanī ienākumu pa-
redzēts par 199.209.087 litiem, bet iz-
devumu — 183.925.085 liti. Kārtējo ie-
nākumukopsumaparedzēta 153.0639271itu
lielumā, kārtējo izdevssmu — 123339.734
litu, bet ārkāttējo ienākamu — 45.145,160
litu, ārkāttējo izdevumu_ — 57.923.351
litu, bez tam valsts parādu dzēšanai —
2.662.000 liti.

(Lietavas preses birojs.)

Aukštofa Izbraukšana.
Lietavas pārstāvis Latvijā Aukštoļis 20.

martā uz vairāk dienām izbrauca uz Lie-
pāju, lai iepazītos ar turienes Lietavas
konsulāro darbību.

(Lietavas preses birojs.)

Rīga»
Rīgas darba tirgus.

Pēc Rīgas pilsētas statistiskās valdes
paziņojuma Rīgas darba apgāde 1923. g.
februārī apmeklēta sekosi:

KO £ l« je eo
<U 4> 0. CI JJ

P > 3 'SiS
> £ ^ &a

Darba meklētāji . 2843 3436 6279 6810
Pieteiktas vietas . 1565 367 1932 1507
No tām ārpilsētā. 265 32 297 73
Aizņemtas vietas .1212 357 1569 1353

Vīriešu nodaļā pieteicās 1293 nemācīti
strādnieki, sieviešu nodaļā ~r- 1666 ne-
mācītas strādnieces. Alga_ nemācītam
strādniekam iztaisa caurmērā 117 rubļi,
nemācītai strādniecei — 82 rbļ. 50 kap.
dienā.

Valsts darbinieku arodn. biedrības
Rīgas nodaļas 12. marta pilnas biedru
sapulces turpinājums 26. martā, pulksten
6 vakarā Marijas ielā 7.

Ārzemes.
Notikumi Vācijā.

Berlinē, 19. martā. Laikraksti ziņo
no Drezdenes, ka Saksijas landtāga so-
ciāldemokrātu un komunistu frakcijas
vienojušās par kopīgu programu, uz kuras
pamata nodibinās jaunu valdību. Komu-
nisti esot apsolījuši sociālistu kabinetam
savu pabalstu un trešdien balsošot par
sociāldemokrātu kandidātu ministru pre-
zidenta amatam.

Par sociālistiski-komunistiskās Saksijas
valdības programu „Vorwaerts" ziņo, ka
ta paredzot: 1)plašu amnestiju; 2)kontro-
Ies orgānu dibināšanu ar diktatoriskam
tiesībām, kas pārraudzītu visu tirdznie-
cību ; 3) «strādnieku kameras" dibināšanu,
kura kontrolētu valdības darbību un
kurai ceļami priekšā visi likumprojekti
un rīkojumi; 4) strādnieku milicijas orga-
nizēšana aizsardzībai pret fašistiem.

Berlinē, 19. martā. Visbadenē
pagājušo nakti līdz pamatam nodedzis
lielā valsts teātra nams. Cilvēki, cik
līdzšim zināms, nav cietuši, bet materiālie
zaudējumi milzīgi, Ugunsdzēsējus no
Maincas nevarēja izsaukt, jo telefona
satiksme pārtraukta. LTA.

Pāvesta pabalsts
Vācijas trūkumcietējiem.

Berlinē, 20. martā. Pāvests no-
sūtījis Triras biskapam 40.000 liru ka
pabalstu okupētās Vācijas trūkum-
cietējiem. . LTA*

Notikumi Gruzijā.

Bordo, 19. martā. (Radio.) No
Gruzijas ziņo, ka sarkanais terors
pēdējā laikā ārkārtīgi paasināts. Izpil-
dīti vairāk kā 200 nāves spriedumi.
Metekas cietumā 600 politiskie ieslodzītie

uzsākuši bada streiku. LTA. Šim numuram 6 lapas puses.

Miitsffii 11 fipiiite .
Kursi,

Rīgas biiSa, 1823. g«da 21. martā.

100 Latvija» tbj. 2,—
Amerika» dolāra ..... 5,11—5,16
Ang|a māidsa .' ..... 23,95 — 24,19
100 Francijas trauki .... 32,75 — 34,00
100 Beļģijas trauki .... 28,15 — 29,50
100 Sveicea franki. .... 94,47— 95,42
100 Zvi«S#w krona» . . . 135,35—137,09
100 Norvēģijas kraaaa . . . 91,00 — 94,25
100 Dānijas krona» .... 96,60 — 100,50
100 Hclandas gsIder^J . . . 201,42 — 203,45
10000 Vācijas markas , i . 2,25 — 2,55
100 Somijas marka» . , . . 13,50 —14,50
100 Igaunija» markaa . . . 1,47 — 1,53
100 Htt 50, 52,—
10000 Polija» markas ... 1.65
180 Čechoskivak» fcrosna . . 15, 15,75
100 Itelijaa Unu 24.65 - 25,75

Padomes tbļļ. ..... . —?
10 krieva ieto» rfs| 25,50
Zelts (Londosii) pa* 1woct tīra

aetfa

Krievijas sudraba}Jļ » I '. OJO }P»11 tte
5°/o neatkar, slanēm.. , . . 2, 2,18
20 celta Ir. 6°/o Rig. felp. biedi.

ķīla zīmes ļ —
50 selta ir. 6°/o Rīgas pīts. kr.

biedt. p» ainu» .... —
100 zelta ii. 6°/o Rīgas pila. ki.

biedt. ķila simea .... ~
Rīgas biiias komiteja» kotadjas komisijas

priekšsēdētājs A Kacens,
Zvēi. bifias mākleris Th. Šummeis

Uepfllas ostā Ienākusi ku$L
17. martā.

AUce, zviedra tvaikonis, 408 reģ. ton. brutto, no
Landskrona ar balastu.

Svanholm, dāņa tvaikonis, 1321 reģ. ton. brutto,
no Dancigas ai jauktu tranzītu.

18. maitā.
Sveiker, aviedru tvaikonis, 474 reģ. ton. brutto.
Latvia, dāņu tvaikonis, 8331 reģ. ton. brutto, no

Dancigas ar jauktu lādiņu.
Arnold K&pke, vācu tvaikonis, 750 reģ. ton. brutto,

no Stolpmindes ar balastu.

Redaktors: M. Ārons.

Apr. ceļu Inženieris Rīgā,
pārdos 5. apriti i. S-, pulkst. 12 dienā,
Romanova ielā N° 24, dz. 7,

jauktos torsos
okomoblll firnas .Ruston Prnctor",
ktiļa atrodas darbā, Meņģeles stikla fab-
rika; z9gu gateri firmss .Blomve Broa-
berg* . 20" kurS atrodas darba, Sausnējas
muiža.

Ar torgu noteikumiem vai iepazīties
aso palkst. 9—3 dienā. Pēctorgi notiks
tatgat 9. apriil S. g, pulkst. 12 d. 1

fiPfiHia ce|a Mālmi Mņū,
Sipes felfi Ks 10, izdos 28. martfi
1923. g, pulksten 11 diena,

rakstiski un mutiska

sacensībā
sekošustilta remontdarbus

ar uzņēmēja materiāliem:
1) 700 kv. mtr, grīdas atjaunošanu p£e

Lielupes tilta pie Jelgavas; iemaksā-
jamā drošības nauda Ls. 150,—.

2) 800 kv. mtr. grīdas atjaunošana pie
Jeigavas-Meitenes šosejas estak&des;
drošības nauda Ls. 170,—.

3) 256 kv. mtr. grīdas un 30 tek. mtr.
margu atjaunošana pie tilta par Misas
upi, 13. v. uz Je'gavas-Rigas šosejas;
drošības nauda Ls. 70,—.

Pēctorgi turpat 31. marta 1923. g„
pulksten 11 diena. 2

Tuvākas ziņas apriņķa ceļu inženiera
ka.nclejž, no pulksten 9—3. Ņg 682

MuUn karantīnas pārzinis Izdos
mutiskos torgos
rudzu maizes, bcitmalzes un svaigas
ieeltopu gaļas piegādāšanu karantīnas
vajadzībām, laikā no 1. a p r i ] a līdz

1. jūlijam 19'23. g.
_ Personas un organizācijas, kuras vē-

lētos minētās piegādāšanas uzņemties,
var piedalīties torgos mutiski un
rakstiski, iesniedzot rakstiskus pie-
dāvājumus slēgtās aploksnēs, nomaksā-
tus ar attiecīgu zīmognodokli, līdz mu-
tisku torgu sākumam.

Torgi notiks Rēzeknes bēgļu karantī-
nas pārziņa kanclejā 23. martā 1923. g.
pīkst 11 no rīta, pirmie par maizes
un baltmaizes un otrie par liellopu
gajas piegādāšanu. 1

Tuvāki noteikumi ieskatāmi Rēzeknes
bēgļu karantīnas pārziņa kanclejā parastā
darba laikā pie saimniecības vadītāja.

Rēzeknē, 5. martā 1923. g. J*3602.
Karantīnas pārzinis A. L a p i ņ š.

Darbveža v. O. S t r e 1 n i e k.

iteif avis Rrāj-aizdeva satiriiita
nMi Zemgalē,

Jaunjelgavas apriņķī, uzaicina visus šīs
sabiedrības biedrus neiztrūkstoši ie-
rasties uz

liii pilno ii,
kura notiks 29. martfi 1923. g., pulksten
12 dienā, Eķengraves miestā, sabiedrības
pašas nama.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) 1922. gsd ? pārskata caurlūkošana un

apstiprināšana.
3) 1922. gada peļņas sadalīšana.
4) Sabiedrības statūtu grozīšana un pār-

reģistrēšana.
5) bdevumu budžeta apstiprināšana

1923. gadam.
6) 1 valdes un 2 padomes locekļu

vēlēšanas. 1 Valde.

Latvijas universitātes leģitimācijas
kārtiņa N° 2509. uz Almas VCJIf
vārda pazaudēta un ar šo tiek izsludi-
nāta par nederīgu.



tta aiiiiļiii
Rīgas apgabalt. 3, c'rvilnodaļa,
«s Latvijas dvillik. kop. 36. ppiezīmes
pamata, ar šo paziņo vispārībai, ka
laulātie draugi Šohiras Kristais un
Ženija Kristai dzim. Blumield no-
slēguši savsiarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra Purgala 6 novembri
1922. g., t«ģistja M 7962, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību, i)
atcēluši vietējo civillikumu 79. un turpu?.
ņ.p. paredmc līulāto mantas kopību.

Rīgā. 26. februāri 1923 g. J* 1275

Priekšsēd. v. A. V ei d n e i s.
Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 19. februāra 1923. g.
lēmumu uz Jūlijas Jāņa meitas Buš,
dzim. Karpov lūgumu un pamatojoties
uz civ. prec. lik. 293., 301. un 309. p. p.,
uzaicina atbildētāju Staņislavu Estafeja
dētu Buš, kura dzīves vieta nezināma,
četru mēnešu laikā, ierasties šai
tiesa, saņemt norakstu no viņas vira
iesudzības raksta viņu laulības šķiršanas
lieta un uzdot savu dzīves vietu Liepājas
pilsēta.

Ja minētā laikā aicināmais neierastos,
lietu noliks uz termiņu un izspriedīs bez
viņa klātbūtnes, ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Liepājā neuzdos, aicinājumu
tu tiesas sēdi un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kanclejā.

Liepājā, 22. februārī 1923. g. tk 158/23
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra v. i. A. J a n s on s.

ilHs s^sainltltsu l te. ito tfiui.
Kārlis Krebs paziņo, ka 26 marta
1923. s. . aksten 10 rītā, Rīgā, Alek-
sandra ielā J* 44/46. dz. 19, pārdos
prom:ū!!j ejošās Olgas Aļsksejevas
kcstarao mantu, sastāvošu nj mebeiem
un citiem saimniecības piederumiem un
novērtētu par 31,310 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rjgl, 16. martā 1923. g.
li/.tu urlstavs Krebs.

t.fepā|as apgabaltiesa,
saskaņā ar likumu par laulību 50. un
77. p. pamata, 19. februārī 1923. g.,
aizmuguriski nosprieda: starp Frici
Atta d. Fricsonu un viņa sievu
"Ernestinu Jetti, dzini Sone, 20. maitā
1904. g, caur Jaunliepājas luteru draudzes
mācītāju slēgto laulibu atzīt par šķ i r t u;
šķirtai sievai dot tiesību saukties savā
agrākā uzvārdā Sone.

Liepājā, 26. febr. 1323. g. Jfe 144/23
Priekšsēdētaja b. V. Bienenštams.

Sekretāra v. i A .isnsons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 12 februārī 1923. g.
lēmumu uz Kārļa R a šir,a n a lūgumu
«n pamatojoties uz civ. prot lik. 293.,
301

^
un 309. p. pamata, uzaicina atbil-

dētāju Luizi Rasmas, kuras dzīves
vieta nezmeraa, četru mēnešu laikā,
ierasties šaī tiesā, saņemt norakstus no
viņas vira Kārļa Rašman iesudzības
laksta, viņu laulības šķiršanas lietā un

uzdot ssiaj dzīves vietu Liepājas pilsētā.
Ja minētā laikā aicināmā neierastos,

lietu noliks uz termiņu un izspnsdīs
bez viņas klātbūtnes, ja ieradīsies, be!
aavB tlaāves vietu Liepājā neuzdos,
«fciaSjcma uz tiesas sēdi un visus pā-
*i:ļG8 apinis atstās tiesas kanclejā.

Liepājā, 15. febr. 1923. g. Jfe 498/22
Priekšsēdei, b. V. Bienenštams.

Sekretāra v. i. A. Jansons.

Rīg. apgabalt. 1. iec. ties. prist
paziņo, ka 27. martfi 1923. g„ pulksten
10 rītā, Rīgā, Torņa ielā M> !9, dz. 1,
uz II. torsiem pārdos M. Frledberga
kustamo mantu, sastāvošu no manuf -k-
turau precēm, un novērtētu par 46,010 i.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Rīgā, 19. martā 1923. g.
Tiesu pristavs V i I d a us.

Ugas apgabalt. Ii!. Ik. tiesas pristan
S. Terpilovskis paziņo, ka 27. martfi
1923. g., pulksten 10 rītā, Riga, Stabu
ielā M 46/43, dz. 7, pārdos 3ā$a
Lūkasa kustamo mantu, sastāvošu no
rakstāmiem galdiem, krēsliem, spoguļa
pulksteņa, šujmašīnas un cit., un no-
vērtētu par 42,803 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas. . '

Tiesu pristavs S. Terpilovskis.

m Mii liii*
Uecmiilžas ulnmežnleciba

laidos miMim
11. aprīli 1923. g., pulksten 12 dienā,
Tomes (,11i) iecirkņa mežziņi kanclejā,
caur Ogri,. Dzilnās,
133gab. sekvestrētus, uz Dauga
vas krasta, Biezumu māju robe
žās izvestus, zaļus skujkoku
baļķus, _ ar tilpumu apm. 2400
kub. pēdas, novērtētus Ls. 0,50

kub. pēdā.
Tcrgi notiks mutiski un slēgtās ap-

loksnēs, pie kam torgos tiks pielaisti un
piedāvājumi atzīti no personām, kuras
iemaksās torgu komisijai 10°/o no pie-
dāvātās sumas.

Tuvjkas ziņas izsniedz virsmežniecības
kanclejā, Zvirgzdas m. un III iec. mež-
zinis — Dzilnās. }fe 1075

Zvirgzdā, 9. martā 1923. g.

_3 Vetmuitas virsmežniecība.
Rīgas kara apriņķa priekšnieks Is-

8 idina par nederīgu nozaudēto kara-
klausības apliecību, zem JA 15276,
7. decembrī 1921. g, Izdotu no Rīgav

kara apr. priekšnieka uz Jāņa Dāv.da d.
Dumpe vārda.

Sīgas apgabaltiesas III. iec. tiesas pristavs
S. Terpilovskis, kūja kancieja at-
rodas Rīgā, Andreju ielā Xs 1, ist. Nš 7,
paziņo:

1) ka dēļ 3ānlm Kubliņam piespriesto
10,589 rbļ. 10 kap., «r izdevumiem, pie-
dzīšanas 5. maijā 1923. g., pulksten 10
rīta, Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē, uz publiskiem torsiem tiks
pārdots mirušo Nikifora un Stslanidas
Kuzņecovu mani. masas nekustams
īpašums, kufš atrodas Rīgā, mazajā
Palisades iela Ms 5, III, hipot. iecirknī
ar zemesgrāmatu reģistra Ns 1718
(grupa_ 39, grunts Ns 8) un sastāv no
neapbūvēt? pilsētas dzimts rentes grunts-
gabala, saturoša 103 kvadrat asis.

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par 220 latiem.

3) ka bez augšminētās prasības _ īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par 2,000 cara rbļ. un imobiļu nodokļu
parādu 9 lati 49 santimi.

4) ka personām, kuras vēlas pie tor-
giem dalību ņemt, jāiemaksā zalogs —
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas unļ
jāstāda i riekšā apliecība par to, ka no I
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt nekustamo
īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tie* vestas Rīgas - Valmieras zemes-
grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, attiecošies uz
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas III. civilnodaļas kanclejā.

Rīgā, 17. martā 1923. g.
Tieau pristavs S. Terpilovskis.

li

ligas apgabaltiesas 3. lec. pristan
5. Terpilovskis paziņo, ka28.marti
1923. g., pulksten 10 rītā, Rīgā. Romā-
nos ielā K° 87, pārdos Nikolaja
3ansona kustamo mantu, sastāvošu no
dzelzs dreijbeņķa un novērtētu par
12,000 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
iešanas dienā uz vietas.

Tiesu pristavs S. Terpilovskis.

ligas apgabaKlei III. iet. tiesas ptlstais
S. Terpilovskis paziņo, ka 27.
martfi 1923. g„ pulksten 10 rīta, Rīgā,
Katoļu ielā N° I, fabrikā, p ārdos
Ābrama Biumberga un Zamueļa Bov-
sovera kustamo mantu, sastāvoša no
čuguna lejamt-s fabrikas mašinam un
piederumiem, pleciem skrūvstiķiem un
vienas kalēja bormašinas, un novērtētu
par 162,805 rbļ. un 3,?00 rbļ.

Izzioāt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apstatīt pārdodamo mimiu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Tiesu pristavs S. Terpilovskis.

oJftSg*s* **ra
Uienas k3,w

I- Gada pārskats pa
' 'J?»;

2 Rewdof prini5 an a *** :
i' r «de .ntu 2ifoiam83 Budžets 1923. eadL4. Vēlēšanas. 8 dam'
P^ezime: §i8 gabied,. Stiek noturētas katra ne ,Nsakotno pBiksten iinr i"^bļeīrfca, k„ri vēlai &«tatuttem šaī tiedrīblfne vēlāk kā līdz ! jlN^

f«tejā gadijuma vj„ T *ka izstājušies un pie Vb?.^Pielīdzināti jauniem ?d^§ 15. nosacījumiem, ^ ļ
18. martā 1923. gadā

^S22j2£ P- Kajon.. ir u..

Laipnai ievērībai.
Ar šo pagod. darīt zināmu, ka mēs atveram Rīgā ar jsunākfim mašīnām

apgMāSa

rakstāmmašīnu lentu rūpniecību
visu sistēmu rnssīnām.

Pilna ga-antija par preces labuma. Ārpus konkurerces stāvoSas cenas,
lo mazums pārdos par vairuma mn&m.

Pasūtījumi t!«k ar! pieņemts pa telefonu.
Augstcienībā

G. fiurenic & E. klmmi
ļSŅgS,m KalSlu Iela Ks 10. Tel 5M2.

Unas ipgaSāli.i in tirniWm
paziņo, ka 27. marta 1923. gada,
pulksten 9 rītā, Rīga, Pērnavas iela
Nš 31, pārdos mir. Eduarda Dzeņa
mant m. kustamo mantu, sastāvošu no
dzelzs apstrādāšanas cnašinām un darba
rīkiem, novērtētu par 68,400 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī
spskatīt pārdodamo mantu 'varēs pāido-
Sanas dienā uz vietas.

Rīgā, 16. martā 1923. g.
Tiesu pristavs E. Smeils.

IMiu bļ-ttn sit
ārkārtēja

Pilno niedru m
notiks Līvbērzes pagasta namā 24, u
1923. g., pulksten 2 pēc pusdiena

Dienas kārtībs:
1. Sapulces darbinieku vēlēšaa
2. Statūtu grozīšana un pāireģislrēšs
3. Aizņēmuma jautājums.

Ja minētā dienā nesanāktu stanotes£S fifeiia m«
kup bus pilntiesīga pie katra urna
biedru skaitā, notiks 3. apriti W21
tanī pašā vietā ar to pašu i
kārtību. 2 W*

Rīgas kafa apr. priekšnieks iaU
;ar nederiģu nozaudēto kajaktai
fpltedbB »em Ns 6916, 29. deces
1920. g., Izdotu no 4. robež-atgu i
uz Oiipa Edmunda d. KaraMlg

Rīgas kara apriņķa prieki
izsludina par nederīgu noautot'.
klausības apliecību zem ]* 10593,8-
1921. g. izd. no II. lobežsMgnj 1

uz Krišjāņa Pēt&ļa_dJ^odjjJ*

Eigai kaņ apriņķa pili
izsludina par nederīgu soza*»*
kļaus, apliecību zem J* I5301 -.* ,,
1920. g izdotu no Ripi JJl
or-ka, uz M^ran* Ignata d. 3ajg

mm *»i» «p'. P'*tIļS
pai nederīgu noM«deto »WH
apliecību zem )6 635,3. oktoon--
.zdotu no I. Liepājas km rJB
uz Jāņa Jāņa d

^
jgļjĻ!!^3

Rīgas kāja apriņķa priekW*
J

dina pai nederig»' ««J^^ i»
jumuapUec. ^tm >6 1368»,M™
izdotu no Latgales P"»* ,^»
uz JžgaJāņad. lteļnJl^i^

Rigas kara apriņķapfļe^^
p« nederīgu ™ļ**gL
iplfecibn zem !* /Zļ' kii, f
1821. g. izdotu no 5 C »7»

komand, uz Fiiča Indr*
berga vārda. -rfffl

Sabiedrība „RAĪ0T^Latv1Jas rūpnieku un JJ,;
savienības 9

,BBiM
Todlebena bulvāra M> 2 V*

saPrieku m-Akil
n c. , Dienaskārtība:

o23rSpti^? ZT')%£!?l$*&
S y,-,-»imPm* te darbība.
6) Velēšanas.
7) Priekšlikumi , jautājumi untaNoliktā 18. martā 1923.\ 2
nenotika maza biedru skaita uM
^L 2 ota»

Paiauditaf-
z m^tem dab. ?in. W-n ° ),

Kārja Jāņa d. irbes vatdM^j,

God. atradēja lūdz nodot «?»

eā ī* >d^*ii__-i^rrjl|ijļ~P»WffiimpiBm.gpjp
pēc iinansu «««*!""Jī.H
paraugiem (skat. sa g«

^
dības Vēstneša; *H J.

Vāļāta tipoo^j.—<

Muitas j?
ValststipograffMaksā50J^iJ^^Sā
n?āisB^iRīgas pm, i«L.J*ļl iiSW}J*un gatavasgrarna«f

^naioncs ^

Kļūdas izīaHolums.
Rīgas apgabaltiesas sludinājuma,

-iespiesta .Valdības Vēstneša", 1923. g..
40._numurā, Emīlijas Kraukle mantojumu
lieta, aiz korektora paviršības pielaista
nepatīkama kļūda: ir iespiests, ka
mantoj-ims atklāts pēc 28. decembra
1919. gadā, Slokā mirušās Etnilijas
Jēkaba rn. Kraukle, diim. Pletc un Kārļa
Jāņa d. Kraukle, kas nepareizi, pec
tiesas piesūtīta manuskripta ir pareizi
un jālasa: .Rīgas apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa, uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p p. pamata paziņo

^
ka pec

28. decembra 1919. g„ Slokā, mirušās
Emīlijas Jēkaba m. Kraukle, dzitn
Pletc ir atklāts mantojums u. t t. Nav
ļglasa un Kfirja 3aņa d. Kraukle.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar likumu par laulību 50. un 77.
p.p., 19. februāri 1923. g. aizmuguriski
nosprieda: starp lozeht Antona d
Jackeviču un Soiiju Jackevič,
?dzim. Maekevie 29. janvārī 1912. g., caur
Liepājas rom, katoļu draudzes prāvestu
slēgto laulību atzīt par šķirtu; dēlu
Vitoldu Antonu, 10 g. vecu atstāt pie
matēs.

Liepājā, 22. febr. 1923. g. Ns 280/22
Priekšsēdētāja b. V. Bienenštams.

Sekretāra v. i. A. Jansons.

Otrreizējie torgi
Ventspils virsmežniecības kanclejā, lielā Prospektā Ne 2,

18 aprīli S. S» Pīks*. 12 d, pSrd©s noplēšanai

mītus fls nulli mmālēl tli. festsplls sanatar. ēka bnpLUn.
sastāvošu no- 1) 4 dzīvojamām ēkām un 2) 7 dsž. saimnieciskām ēkām, atrod.

VeStopita JHrmalS, 5. veiite uz šaursliežu ceļa Ventsp.ls-Dundaga.

Ēkas pārdos vairāksolīšanā pa atsevišķām vitnibām, un torgus sāks no

ēku taksētās vērtības pazeminātas par 25°/o _ i . _
Mutisko torgu līdzdalībniekiem torgu dienā jai«naksa_ līdz pulkst. 12 diena

torgu komisijai drošibss nauda 10»/o apmāiā no taksētas verbbas, kura suma no-
soulanas gadijumā jāpapildina līdz 10°/o no nosolītas sumas.

Raļht^ki niedāvājumi nomaksāti ar 80 sant. zīmognodokli, slēgtas aploksnes

ai nziakS! juS Ven&l.s sanatorijas fiku vairāksolīšanu 18. aprij sg"

uzrādot Ptseviski katrai ēkai solāmo cenu, un atbecigu droštbas naudu 10«/o

apmērā no piedāvātās kopsumas, iesniedzami līdz torgu sakumam.

Tuvākas ziņas: 1) Rīgā, mežu departamenta techmska daļa, Todtebena

bulv. J* 6 dz. 8/ no pulkst. 9—15; 2) Ventspils virsmezn. kanclejā, darba laika.
Meža departaments.

Risas komercbanka
dlbin. 1871. gada.

Pamatkapit.: 5,000,000 Ls (zelta fr.) = 250,000,000 L r.

Pastāvīgā
preču paraugu
=s izstāde ==
Ragā, bankas jaunā nama, Šķūņu ie!3 23/31

(pretim biržai)

I leUnmes un āneniiu
(fabriku izstrādājumi::

izstāde interesentiem pieejama: darbdienās no pulksten
10—3 dienā, sestdienās no pulksten 10—1 dienā.

|

lielļs ēiiiiiiili
dažādu moksājumt.; piedzinējs paziņo,
fea 28. martā 1923.«., pulksten 2 dle»ā,
Rīga, Romanova iela >6 25, tiks
pārdota vairāksolīšanā Kri-
stiāna Edolfa kustama manta, no-
vērtēta par 40,500 rbļ. un sastāvoša no
dažādām mebeiem, dēļ viņa 1921. g.
ienākuma nodokļa segšanas.

Rīgā, 17. maitā 1923. g.
Piedzinējs Derings.

Rīgas pol. 11. iec. priekšnieks
paziņo, ka 23. martfi 1923. 9., pulksten
10/a rīta, Hennaņa iela Jfe 19, Pār-
daugavā,

pfrdos unsolišanB
vienus divjūgu, dzelzsasīm kara latus,
pamestus no Bermondtiešiem, novēr-
tētus ai Ls 16 (800 ibļ.

Rīgā, 19. maitā 1923. g.
Rīgas pol. II. iec. priekšn.(paraksts).

Sīgas psllcljas I. Iecirkņa priekšnieks
28. marta 1923. a. pulksten 10 rītā.
Rīgā, Kārļa ielā J* 9, dz. 2, pārdos

vairāksolīšanā
Ābramam Melleram piederošo man-
tīfcn

^
sastāvošu no dažādām mēbelēm,

noveitētām par Ls 337,60.
Rīgā, 16. martā 1923. g. J<6 3388.

Rīgas policijas I. iecirkņa
priekšnieks Langenfelds.

Ūtrupe.
28. martS 1923. g, pulksten II diena,
pie Dzelzavas pagasta nama, tiks pārdoti

=IBH IliUU=
vieni vienjūga atsperu vāģi,

kiasoti, par Ls 60, kuri aprakstīti R|-
chardam Burkevlčam, dēļ soda naudas
piedzīšanas, pec Cēsu apr. 4. iec.
miertiesneša izpildu raksta N> 548.

Apskatīšanai vāģi atradīsies ūtrupes
diena uz vietas. .

Madonā, 16 martā 1923.g. J* 841 kr.
Madonas iec. pol. priekšn. K a^ z ma r s.

Iespiests .aUts tipogrāfijā.

Smiltenes rūpniecības akc.
sabiedrības

kartēja pilna akcionāru

sapulce
tik» notuiēta 15. aprUl 1923. g, pulk
sten 2 dienā, Smiltenes lauksamniecī-
bas biedrības mazajā zālē, Smiltenē.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadoņa vēlēšana.
2) Pārskats par 1922. g. m revīzijas

komisijas ziņojums.
3) Gada pārskata pieņem!ann un apsti;.-

nnasana; tīras peļņas sadalīšana.
4) Budžets 1923. gadam.
5) Dažādi jautājumi.
6) Vēlēšanas.

« ,™ Sfl,H*8ne* rūpniecības akciju
**J70 sabiedrības valde.

' lilii giiiiaiL
ligas Baltijas sa?sf§rpējās Mileiinliai

gatiUriflD pili biedro

sapulci
noturēs 24. martfi 5, g.„ pulkst. 3 dienā
kredītbiedrības telpās, Ratuža Iauk. }& 7,

ar sekošu dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Gada pārskats par 1922. g., padomes

un revīzijas komisijas ziņojumi.
3) Gada peļņas izdalīšana.
4) Budžets 1923. g.
5) Statūtu pārgrozīšanas projekts.
6) Nekustamā īpašuma apgrūtinājums
7) Nekustamā īpašuma un inventāra

taksācijas noskaidrošana.
8) Vēlēšanas.
9) Dažādi.

Ptaslme: Tā, kā nz 10. martu no-
liktā sapulce nebija pilntiesīga, šīs
sapulces lēmumi pamatojoties uz
statūtu § 35. pamata būs saistoši
priekš visiem, neskatoties uz klāt-
esošo biedru skaitu. Valde



Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē_1923. g. 27. tebruari
izklausīja Dava Mārča d. Ozola lūgumudēļ hipotekarisko parādu dzēšanas, no-lēma:

1) atzīt par iznīcinātām obligācijas'
a) par 680 r., apstiprinātu 1878. g 24
aprilī zem Ns 407, uz nekustama īpa-
šuma Valkas apr., Lipskalna muižas zem-
nieku māju .Jaun-Bidze* Ns 14 zem
zeme» grāmatu reģ. Ns 1116, par labu
Vidzemes bruņniecībai; b) par 680 rbj
apstiprinātu 1878. g. 24. aprilī zem
Ns 408, uz ta paša nekustama īpašuma
pai labu tai pašai Vidzemes bruņnie-
cībai; c) par 680 r., apstiprinātu 1878 g
24. aprilī zem Ns 403, uz ta paša neku-
stama īpašuma, par labu tai pašai Vid-
zemes bruņniecībai;

2) izdot lūdzējam, pēc triju latu kanc-
lejas aktu nodevas samaksas, šī lē-
muma norakstu iesniegšanai Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļai dēļ obligāciju
dzēšanas;

3) šo lēmumu publicēt clv. proc. lik
2086. p. paredzētā kārtībā.

Rīgā, 28. februārī 1923. g. Ns 408
Priekšsēd. v. A. B1 u m e n t a 1 s.

_ Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod,,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 20. februārī
izklausīja mir. Mārtiņa Mārtiņa d. Popen
mantošanas lietu, n oj ē m a; par bezvēsts
prombūtne esošā Kārļa Mārtiņa d. Popen
atstāto mantu iecelt aizgādni, pat ko
ar pavēli paziņot Jumpravas pagasta
tiesai; šo lēmumu publicēt civ. ties.
lik. 1944. p. paredzētā kārtībā.

Rīgā, 3. martā 1923. g. Ns 467
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.
Rigas apgabalt. 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē_1923. g. 28. februārī
izklausīja mir. Jāņa Gustava d. Godel
mantošanas lietu, nolēma: par bez-
vēsts prombūtnē esošas Minnes Jāņa m.
Kleckajas, dzim. Godel, mantību iecelt
aizgādnību, par ko paziņot attiecīgai
bāriņu tiesai; šo lēmumu publicēt civ.
ties. lik. 1944. p. kārtībā,

Rīgā, 7. martā 1923 g. Ns 392
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.

Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Ķerstās Osis lūgumu un sava12. februāra 1923. g. lēmuma pamatauzaicina 20. janvārī 1919. g., Užavaspagasta mirušā Andreja Osis manti-niekus, kreditorus, legatarus, fideiko-misarus un visas citas personas, kamvarētu būt kādas tiesības vai prasības
uz viņa atstāto mantojumu, vai kuras
velētos apstrīdēt viņa testamentu, pie-teikt tiesai savas tiesības un prasības
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī".

Minētā laikā nepieteiktās tiesības un
prasības tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem un pēc aizrādītā termiņa
notecēšanas testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 24. febr. 1923. g. Nt 102411/22
Priekšsēdēt. b. V. B i e n e n št a m s.

Sekretārs A, Kasperovičs.

^^T^ļtiesas 3. civilnod.
RiflmZ Ik g. 18. marta _:
P^vleSfeo ma&āšanas līdzekli

ku** P!f fk 2060. un 2062. p. p.,
r^P&ba Mārtiņa d. Ozola Ja-
fevērojot J«g» un savu lēmumu
Kluona W! . |ņo ka lūdzējs
1923. fr^J-V d. Ozols-Jakobsons uz
Jēkabs ĶilX}K!., pat ko ir izgata-
obUgac'J3 Pļļf '' s grāmatu dokuments

v»is/unov mb,i zem Ns 8515 no
1907- fc*" 25 000 r.. pirmatnēja lie-

^JSSS
1908.

g.
16, oktobrī

W» ļ?Q% tu nekustama īpašuma
ze* * m! iec zem zemes grāmatu

?\» 17Ī izd. no Jāņa Mārtiņa dēla
«*,.,Lanai labu Alfrēdam Jāņa d.

ifTJ obligācijas atdalījums ir
či!su Mārtņu Nikolaja d. Ozoliņu,
PIkncesionaru, kurš viņu Ir cedejis
»1m Edmunda d. f. Trompovskim,
^t^teSSSi tiesas "depozīta

,: ,4934, dēļ augšā min. obligācijas
PJtfila un o/o dzēšanas.
k»S apgabaltiesas 3. civilnodaļa
, fdaa visai personas, kurām būtu
£fi? oTsugS aprādīto _ obligāciju,
Sies «esi viena mēneša laika,

fi JTo dienas, kad lis sludinājums

Sts .Valdības Vēstnesi", un
gb a šis personas not. laikā
Seksles, obligāciju «tai par sa-

SSta M lozējam dos tiesību piasi*
Sarāda dzēšana zemes grāmatā.

Rīgā, 3. martā 1923. g. N» 1254
Priekšsēdētāja v. A. Veidneia.

Sekretārs A. K a 1 v e.

RjrjM apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties u 192°- g-_ 18" ra "":
Li pat vienīgo maksāšanas līdzekli

m civ proc. Uk. 2060. un 2062. p.p.,
sērojot Augusta Grigora lūgumu un
«vu iestūmu 1923. g. 27. februārī pt-
jino, ka lūdzējs Augusts Origors uz
obligācijas par 18,000 r., apstiprinātas
1909. g. 9- februārī zem Ns 207, uz ne-

kustama ipašuma Rīgā, 2. hlp. iec zem
jemes grāmatu reģ. Nš 452, izd. no
Augustes Augusta m. Erhardt, dzim.
Melcer, par labu Augustam Jāņa dēlam
Kelleram, — Ir iemaksājis tiesas depozīta
m latus, dēļ šis augšā minētās obligā-
cijas kapitāla un procentu dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
lielīta visas personas, kurām būtu lie-
lības uz augšā aprādīto obligāciju, pie-
teikties tieši viena men, laiki, skaitot
oo sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības VēMn." un aizrāda, ka ja šisperso-
nas noteiktā iaikā nepieteiksies, obiigac.
atzīs par dzēstu un lūdzējam dos
tiesību prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmato.

Rīgā, 3. martā 1923. g. Ns 1408
Priekšsēd. v. A. Veidneis.

Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 1920. g. 18. maita li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
an civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p„
Ievērojot Donas zemes bankas lūgumu
an savu lēmumu la23. g. 27. februāri
paziņo, ka parādnieks Voldemārs Van-
kins parādu uz obligācijas par 10,200r.,
apstiprinātas 1912. g. 8. oktobrī zem
>* 524, uz nekustama ipašuma Cēsu
apr., Zelgauskas muižas atdalīto Cēsu-
Valkas hipotēku apg. muižas zemes ga-
balu, Ezermuižas pusmuižu, zem zemes
gramam reģ. Ns 585, izdotas no Volde-
māra Jura d. Vankina par labu Donas
ames bankai ir samaksāts 1923. g.
«0. janvāri, bet šī augšā minētā obligā-
cija nevar tikt izsniegta atpakaļ parād-niekam dēj dzēšanas zemes grāmatas,
Umaeļ ka ir gājusi zudumā.

fāpec apgabaltiesas 3. civilnodaja uz-aicina visas personas, kurām biiiu ne-
B« -Jr* BU8ŠS "Prodito obligāciju,pjeitikties tiesā viena mēneša laikā,«Mītot no dienas, kad šis sludinājums
«Piesis ,.Valciībaa Vēstnesī", un aiz-

ri«.'> , ia ŠIS Personas not. laikā ne-e»tstes, obligāciju atzis pai iznīci-
a » T-ud ēJfl«n dos tiesību prasīt pa-rM «"tam zemas grāmatā.
*tt 2. maitā 1923. *. Ns 1602

Pflekisēd. v. A. V e i d n e r s.
-~—„ ^eitrcļāts-A. Kaive.

viņi!!?, apaa balt,esa - tūkstots de-
tonē .Ulvaeiimit lrcšā gada teoruara
ntdai« *'Pēc *is tlesas 3. civil-
«a imih Unia Soi4oIaau un kcnlekšu
i pata«Ki i

?tlu,\ ,-a-BekmanunK-o
īeudOM .? Zamuela d- Bergmans,

»»Sūilad^; Beltmans un Za"
s«tA UCkmS atZI " P81 raak"
cibā Z * m Podniekiem tirdznie-
vaiaaiia. , iestadē m un priekšniecībām
w2*'*«•**»aizliegumu
b ari a Lf , neKUi >lamtein īpašumiem,
taaa a,;"Vlnu kustamo mantu, ja
2) pazi,,n t V '0 U iestāžu rootža»;
*K n m aPSabaitie8ai par visām
^Eli'? m ksat nespējīgiem
*lestaoctn! *" Sumas ' kas piefta"

'J^fci?Pi5o apgabaltiesai:
O'eKiem ki P ttu Prasībām no parad-
«Onieiūe, * °m sumām, kādas pa-
ffla^4iuml r^kM> "««aloties, vai
mi ?Seadā-; t]USl ' val ari viņu ter-
* nLll^ naKamit)ā , kā an par mak-
kas MroaL ,. neKUf>lai"^m īpašumiem,
Dultlll '>ialein. " par ^U2 atsevišķiem

^"^ «"uikl', paz,n oJumi jāizdara četru
n4s .Valoibt_5- 51uai naiuma ksp.esa-

Kioā 2c7 VestI-'esi" .

4fe'»M-»'«" "o1 u m e n t a 1s.
Mkretats A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 6. marta
izklausīja Jūrā, Pāvila Nikolaja un Pē-
tera Voikovu lūgumu dēj kureteles iecel-
šanas par bezvēsts prombūtnē esošās
Afanasijas Tuzov mantu, nolēma: pai
prombūtnē esošās Afanasijas Tuzov at-
stāto mantu iecelt aizgādnību, pat ko ai
pavēli pazinot Rīgas pilsētas bāriņu tie-
sai; šo lēmumu publicēt civ. ties. lik.
1944. p. kārtībā.

Rīgā, 7. martā 1923 g. Nš 1635
Priekšsēdētāja v. A. Veidneia.

Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. lik. 1987., 2011.—2014., 2079.
un vietējo privāttiesību lik. 2451. p.p.
pamata, uzaicina visas personas, kurām
būtu kādas ierunas pret 25. februārī
1922. g„ Ozolnieku pagastā, Jelgavas
apriņķī mirušās Līnas Gust, dzim.
Jaflaon, 13. janvārī 1922. g. notarielā
kārtībā sastādīto testamentu, vai ku;as
velētos pieteikt savas tiesības uz minētās
Līnas Gust mantojumu kā mantinieki,
legatari, fideikomisari, kreditori u. t. t.,
pieteiKt savas ierunas un tiesības šai
tiesai sešu mēnešu iai»ā, skiitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesi'.

Pēc minētā termiņa notecēšanas, tiesa
nekādas ierunas nepieņems un nepie-
teiktas tiesības atzīs par spēku zaudē-
jušām.

Jelgavā, 24. febr. 1923. g. L. Ns 610
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

Sekretārs Zandeisons.

Jelgavas apgabaltiesa
ttz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014.,
2079. un vietējo privāttiesību lik. 2451. p.p.
paaiata, uzaicina visas personas, kutam
būtu kādas ierunas pret 8. apr.lī
1922. g., Nurmužas pagasta, ,Buku|u"

mājās mirušas Andāltes Šņore 29. jan-
vārī 1922. g., māju karuba sastādīto
testamentu, vai ' kuras velētos pieteikt
savas tiesības uz_ minētās Andārtes
Šņore mantojumu ka mantinieki, legatari,
fideikomisari, kreditori u. t. t., pieteikt
savas ierunas un tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī*.

Pēc minētā termiņa notecēšanas, tiesa
nekādas ierunas nepieņems un nepie-
teiktas tiesības atzīs par speķu zaude-

'U Savā, 23. Iebr. 1923. g. L. N*508/23
Priekšsēdētāja v. J. S k u d i e.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apiadaitiesa,
u civ. tlea. kārt. 1967., 2011., 2014. un
?079. p. p. pamata, uzaicina visus, kam
bitu uz 12. martā 1922. g., Tukuma
mirušās Trīnes Jāņa m. K a d i k, dz. Grau-
diņ atstāto mantojumu kādas tiesības, ka
Mantiniekiem, legatarīem, Hdeiķomtsa-
riem, kreditoriem, an 1.1., pieteikt savas
tiesības lai tiesai selu meneS»
talkā, skaitot no sludinājuma iespie-
iims dienas .Vsldibas Vēstnesi*.

Teimiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
?ai spēku zaudējušam. ?0.c7a;oļ

Iciģavā. 24. febr. 1923. g. L. }*578/23
Priekšsēdētāja v. A. L a u k e.

Sekretārs Zandersons.

Liepājas apgabaltiesa
uz Antoniņas Marijas K o z 1ov s k i
lugamu un sava 12. februāra 1923 g.
lēmuma pamata uzaicina 26. novembrī
1914. g„ Liepājā mirušās Rozālijas

R o s i k (Rosinski) mantiniekus, kre-
ditorus., legatarus, fideikomisarus un
visas citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz viņa at-
stato mantojumu, vai kuras vēlētos ap-
strīdēt viņa testamentu, pieteikt tiesai
savas tiesības un prasības sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma
Iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī".

Minētā laika nepieteiktās tiesīoas un
prasības tiks atzītās par zaudētām uz
visiem laikiem un pēc aizrādītā termiņa
notecēšanas testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 24. febr. 1923. g. t& 42511/23
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa,
an civ. pr. lik. 1460". p. pamata paziņo,
ka saskaņā ar tiesas 6. februāra 1923. g.
lēmumu kooperatīvu sabiedrību un viņu
savienību reģistra I. daļā ir ievests koo-
peratīvs zem nosaukuma: .PiLenes
pagasta savstarpēja ugunsapdršināšanas
biedrība*, kūjas valde atrodas Piltenes
pagasta.

Liepājā, 10. februārī 1923. g. Ns 23
Reģistr. nodaļas parz. Cincels.

Par sekretāra pal. J. Aldermans.

Liepājas apgabalt, reģ. nodaļa,
uz civ. proc. lik. 1460". p. pamata
paziņo, ka saskaņā ar tiesas 6. februāra
1923. g. lēmumu, biedrību un viņu

savienību reģistra I. daļā ir ievests bez-
peļņas biedrība em nosaukuma: .tes
lopkopībaas pārraudzības biedrība*, kūjas
valde atrodas Asites pagastā.

Liepājā, 10. februārī 1923. g. Nš 24
Reģistrācijas nodaļas pārzinis

Cincels.
Par sekretāra pal. J. Aldermans.

Liepājas apgabalt. reģ. nodaļe,
uz civ. pt. likuma 1460. p. pamata
paziņo, ka saskaņa ai tiesas 6. februāra
1923. g. lēmumu, kooperatīvu sabie-
drību un viņu savienību reģ I. daļā ii
ievests kooperatīvs zem nosaukuma:
.Aizvīķu pag. lauksaimniecības mašinu
koplietošanas biedrība", kuras valde
atrodas Aizvīķu pagastā.

Liepājā, 10. februārī 1923. g. NS 31
Reģ. nod. pārzinis Cincels.

Par sekret. pal. J. A1 d e r m a ns.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa,
az civ. proc. lik1460'. p. pamata
paziņo, ka saskaņa ar tiesas 6. februāra
1923. g. lēmumu, kooperatīvu saoie-
drību un viņu savienību reģistra I. daļā
li ievests kooperatīvs zem nosaukuma:
.Gaviezes krāj-aizdevu sabiedrība*, kūjas
valde atrodas Gaviezes pagastā.

Liepājā, 10. februārī 1923. g. NS 32
Reģ' str. nod. pārzinis Cincels.

Par sekretāra pal. J, A1 derma ns

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa,
az civ. proc. lik. 146ū. p. pamaU
paziņo, ka saskaņa ai tiesas 13. februāra
1923, g. lēmumu, biedrību un viņu sa-
vienību reģistra I. daļa ii ievests bez-
peļņas biedrība zem nosaukuma : .Lvu
savienīb**, kurasvalde atrodas Mazi.be,
Dundagas pagastā.

Liepājā, 20. februārī 1923. g. J* 26
Reģ. nod. parz. Cincels.

Par sekretāra pal. J. Aldermans.

Liepājas apgabalt. reģ. nodaļa.
Ņemot vērā Liepājas vācu krāj-aizdevu

sabiedrības pilnas sapulces 2. dec?mbra
1922. g. lēmumu, dēļ minētās biedrības
statūtu pargrozijumu reģistrēšanas, šie
pārgrozījumi uz Liepājas apgabaltieses
6. februāra 1923. g. lēmumu un uz civ.
pr. lik. 1460"un 146 ._. p p. pamata,
ir pievienoti pie no tas pašas tiesas
20. jūlija 1922. g. reģistrētiem statūtiem,
par ko ir ievesta atzīme kooperatīvu
sabiedrību un viņu savienību reģistra
l. daļā, 17. lapā.

Liepājā, 10. februāri 1923. g. NS84/22
Reģistr. nodaļas pārz. Cincels.

Pat sekretāra pal. J. A1 d e r m a n s.

Rīgas lutinātas policijas pr-ks
izsludina par nederīgu, ka nozaudētu
apliec, izd. 13. martā 1920. g. no
Rīgas kara apr. pr-ka zem N» 7117 uz
atsvab. no kara dienesta grūtu ģimenes
un saimniecības apstākļu dēļ, dzim.
1890. g. Andreja Andreja d. Alberta
vārda. 465

Latoltaiyalstsie! 8fl.keopL
izsludina par nederīgām sekošas

radītas biedru grāmatiņas:
NS 1703, uz Māitiņa LegzJiņa vārda.
NS 11159, . Jura fiazenfuss .
NS 8244, . Kārļa Cīruls ,

Krievu Wil8.ii kase,
dibināta Rīgā 1871. g„

ar šo paziņo, ka no viņp.s izdotas no-
guldījumu grāmatiņas uz Gusta a Be-
ņiamina d. Ganke vārda zem lif. B.
NS 2854 par 5000 rbļ., NS 3681 par
5000 rbļ., uz Olgas Vilhelma m. Rene
vārda zem 1it. B. NS 5798 par 1600 rbļ.
un uz Stefānijas Staņislava m. Suļc zem
līt. B. Ns 4947 par 1200 rbļ. un NS5308
par 300 rbļ. pazaudētas un tiek izslu-
dinātas par nederīgām. Valde.

Latgales apgabaltiesas
Daflgaipiiiair. UK.mleriIaitt.il,

pamatodamies uz civ. proc. lik. 1401. p.
un lik. krāj. X. sēj. 1239. p. pamata
uzaicina 15. nov. 1914, g., Daugavpilī
mirušā 3fina Pētera d. Zlnkeļa mantin,
pieteikt savas tiesības miertiesneša ka-
merā, Daugavpilī, A'ejas ielā NS 7, uz
mirušās atstāto mantu, kura atrodas
Daugavpilī, 3. policijas iecirkņa ro-
bežas, tā saucamā .Majakā*, sešu
mēnešu laikā no ša slu-
dinājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesi*.

Daugavpilī, 22. februārī 1923. g.
Miertiesnesis R P e t e r s o n s.

Bolvu iecirkņa policijas pihliOib
Ludzas apr., ar šo izsludina par nede-
rīgiem sekošus nozaudētus dokumentus:

1) Latv, pasi, izd. no Lipnas pag.
valdes zem NS 1218/12788 uz pils.
Rūdolfa Mārtiņa d. Ķelpa v.;

2) Latv. pasi, Izd. no Lipnas pag. v.
zem Nš 489/7289 uz pils. Pētepi Jēkaba
d. Jeļnicka v.;

3) zirga pasi, izd. no tās pašas pag.
valdes zem NS 481, uz Pete£a Jeļnicka
vārda;

4) atvaļin. apliec, izd. no Ludzas
kasa apr pr-ka zem Ns 3248 5. aprilī
1921. g. uz pils. Bolisa Jona d. Drizuļa
vaida;

5) Latv. pasi, izd. no Domopoles pag.
valdes 9. sept. 1921. g. zem NS 1697
uz Kazimira Jēkaba d. Svekera v.;

6) zirga pasi, izd. no Domopoles
pag. valdes 16. sept. 1920. g, zem
Ns 929, uz Ja^a Antona d. ČivJ v.;

7) zsrga pasi, izd. no Domopoles
pag. valdes 19. sept. 1920. g. zem
Ns 967 uz Joņa Jezupa d. Lappo v.;

8) Latv. pasi, izd. no Domopo'es pag.
valdes 18 Jul 1921. g. zem Ns 1280
uz Jezupa Franča d. Komarovskij v.;

9) Latv. pasi, izd. no Domopoles
pag. v. zem NS 1516 uz Jezupa Antona
d. Kanepa v.;

10) zirga pasi, izd. no Domopoles
pag, valdes zem Ns 262 uz Jezupa
Kanepa vārda;

11) Latv. pasi, izd. no Domopoles
pag. valdes zem Ns 7558/553 uz pils.
Pautīnes Gustava m, Kaņep v;

12) zirga pasi, Ud. no_ Viļaku pag.
valdes zem N? 806 5. maija 1920. g, uz
Aii ona Vasilja d. Bukovska v.;

13; Latv. pasi, izd. no Bolvu iec.
polic. pr ka 1920. g. zem NS 1374/4809
uz Vasilija Ivanova v;

14) kafa kļaus, apliecību izd, no
I. Liepājas kājn. pulka km ra 7- marta
1922. g. zem NS 2323 uz Aleksandra
Staņislava d, Mača v;

15) kara kl. apliecību izd. no 1. jāt-
nieku pjlka 3. eskadrona km-ra zem
Ns 5020 uz Pāvela Johanna d. Haks
vārda;

16) kara kl. ap!, izdotu no Latgales
partizāņu pulka km-ra zem Ns 627 uz
Jāņa FranSa d. Kaulekalna vārda;

17) Igaunijas armijas 3. Igaunijas
kājn. pulka izd. apliecību uz Jāņa
Pētera d. Aksika v. un

18) Latv. pasi izd. no Lipnas pag.
valdes zem NS 4569/2098 uz pils, Min-
nas Rcča m. Irbes v. 1298

Ludzas apr. piiekirieta palīgs L iec.
izsludina par nozaudētiem un tamlidz
par nederīgiem sekošus dokumentus:

1) apliecību, izd, pilsonim Donatam
Ādama d. Rikikam no Ludzas apr. kara
Invalidu izmeklēs, komisijas 14. maijā
1920. ģ. zem t& 35;

2) Latv. pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 10. maija 1921. g. zem NS 1834,
uz pils. Ādama Dementija d. Kozlova
vārda;

3) zirga pasi, Izd. no Rundanu pag.
valdes 28. sept. 1920. g. zem Ns 180
uz pils. Jēkaba Zavadska vārda;

4) Latv. pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 1920. g. zem NS 78 uz pilsoņa
Jāņa Kaliņa d. Strogonova v.;

5) zirga pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 20. febr. 1921. g. zem N4 1184,
uz pilsoņa Bernarda Ignata d. Silova v.;

6) atvaļin. apliecību, izd. no kara
techniskas noliktavas pr-ka 1920. g. uz
pils. Aleksandra Kiive v.;

7) apliecību, izd. no Ludzas apr.
pr-ka 1922. g. zem NS 5203 uz pilsoņa
Aleksandra Klive v.;

8) Latv. pasi, izd. no Zvirgzdines
pag. valdes 1920. g. 14. oktobrī zem
Ns 249 uz pils. Kiimona Aloiza d. Jo*
niķa vārda;

9) zirga pasi, izd. no Pildas pag. v.
1920. g. 26. maijā zem Ns 932 uz pils.
Donata Rimša v.;

10) Latv. pasi, izd. no Zvirgzdines
pag. v. 1921. g. 22. aprilī uz pilsones
Solījās Ambroša m. Kairovas v. NS1125;

11) zirga pasi, izd. no Zaļmuižsspag.
valdes 1920. g. 9. sept. uz pils. Kon-
stantīna Jāņa d. Blisena vaida, zem
NS 54;

12) Latv. pasi, izd. no Zvirgzdines
pag. valdes 1921. g. 21. februārī zem
Ns 411 uz pilsoņa Jezupa Staņislava d.
Vasiļevska v.;

13) Latvijas pasi, izd. no Zvirgzdi'
nes pag. valdes 21. febr. 1921. g. zem
NS 413 uz pilsoņa Ivana Staņislava d.
Vasiļevska v.;

14) zirga pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 9. nov. 1920. g, zem NS 732 uz
pils. Alekseja Andreja d. Amelkina v.;

15) Atvaļinājuma apliecību, izdotu no
Jātnieku pulka kom. 3. februārī 1922.g,
zem NS 15734 uz pils. Andiēja Alekseja
d. Amelkina vārda.

16) Latvijas pasi, izdotu no Pildas
pag. vaide* 1921. g. 7. jūlijā zem
jNs 2022 uz pils. Kapitalinas Troiima m.
Gutķovas v.

17) Latvijas pasi, izdotu no Zvirgz-
dinas pag. valdes 17. maija 1922. g.
zem NS 205 uz Domenika Pavla d.
Andžana v.

18) Atvaļ. apl., izd. no Ludzas kara
apr. pr-ka 2d. novembrī 1921. g. zem
Nš 15933 uz Domenika Pavla d. And»
žana vārda.

19) Zirga pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 24. janvārī 1921. g. zem NS 428
uz Staņislava Foma d. Masaļska v,

20) Zirga pasī, izd. no Pildas pag.
valdes 13. jūlijā 1922. g. zem Ns 1423
uz Staņislava Foma d. Masaļska v.

21) Zirga pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 13. jūlijā 1922J g. zem Ns 424
uz Staņislava Foma d. Masaļska v.

22) Latvijas pasi, izd. no Zvirgzdinas
pag. valdes_21. janvārī 1921. g. zem
Nš 178 uz Ādama Pētera d. Kasparana v.

23) Zirga pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 10. februāri 1921. g. zemNS lib9
uz Donata Meikuta d. Breidaka v.

24) Latvijas pasi, izd. no Zvirgzdinas
pag. valdes 1921. g. 4. februāri zem
Ns 267 uz Aleksandra Vladimira d,
Putana vārda.

Liepājas apgabalt. reģ. nodaļa,
uz civ. pr. lik. 146071. p. pamata paziņo,
ka no 1912. g. passtāvošā Liepājas Lat-
viešu skatuves biedrība 23. oktobra
I9i2. g. ir pieņēmuse jaunus statūtus un
tļe, saskaņā ar tiesas 6 februāra 1923. g.
lēmumu ir ievesti bezpeļņas biedrību un
viņu savienību reģistra I. daļā, 40. lapā,
valdes sēdeklis atrodas Liepājā.

Liepājā, 10. febr. 1923. g. Ns33
Reģistr. nod. pārz. Cincels.

Par sekretāra pal. J. Aldermans.

Izvoltas pag. valde Izsludina pat
nozaudētiem un nederīgiem sekošus do-
kumentus: iekšz. pasi NS 3344, 1922 g.
izd. no šīs pag. valdes, un atvaļinājuma
apliecību NS 4066, 1922. g. izd. no
Daugavpils kafa apr. pr-ka uz Franča
Butāna v. 775

Izvoltas pag. valde izsludina pai no-
zaudētu un nederīgu šis valdes izdoto
iekšz. pasi NS 237, 1920. g. uz Jāņa
Donata d. Plonišā v. 777

Izvoltas pag. valde izsludina par no-
zaudētu un nederīgu šīs valdes izdoto
iekšz. pasi Ns 2863. 1921. g. uz Aneles
Jura m. DzalJa v. 776

ItSu kolonijas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara klausības
apliec, izd. no 13. Tukuma kājn. pulka
8. rotas 1920. g. uz kar. Benjamiņa
Hugo d Spengel v. 1722

Viļakas pag. valde izsludina par
nedeiīgu, kā nozaudētu, Latv. pasi zem
Ns 6143/2474, Izd. no šīs pag. valdes
uz KoKorevica Melkuļa Meikula dēla
vārda. ' 739

l.-Odzienas pag. valdes izsludina
par nederīgu nozaudētu, no viņas 12. jū-
nijā 1920. g. zem NS 303, izdom pasi
uz Jāņam M«lobojevaļi piedeiošu zir^u-

Vijciema pag. valde izsiuoina par
nederīgu nozaudētu Letvijas iekšzemes
pasi, izdotu no šīs pag. valdes 27okt.
1920. g. ze.fi NS 189 uz Jēkaba Jēkaba
d. Cers vaida. Nš412

Raņķu virsmežniecība izsludina par
nederīgu pazaudētu meža ciršanas biļeti
zem NS244, izdota 11. decembrī 1922. g,
no 2, lec. mežziņa uz Annas Sudlk v.

Liepājas apgabalt. reģ. nod.,
m civ. proc. likuma 1460». p. pamata
paziņo, ka saskaņā ar tiesas 6. februāra
19^3. g- iēmumu, kooperat vu sabiedrību
in viņu saviemou reģistra I. daļā ii
ievests kooperatīvs zem nosaukuma:
.Asites piensaimnieku sabiedrība', kuras
valde atrodis Asites pagasta.

Liepājā, 10. februārī 1923. g. NS 25
Reģistr. nod. pāiz. Cincels.

Psr sekretāra pa!. J. AI d e r m a n s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.,
uz civ. proc. lik. 146071. p. pmata
paziņo, ka saskaņā ai tiesas 13. februāra
1923 g. lēmumu biedrību un viņu
savienība reģistra II. daļā ir Isvesta bez-
peļņasbiedrību savienība zem nosaukuma:
Kuldīgas apriņķa lauksaimniecības Lie-

drību savienība", kufas valde atrodas
Kuldīgas pilsētā.

Liepājā, 20. februārī 1923. g. NS 34
Reģistr. nod. pārzinis Cincels.

Par sekretāre pa!. J. A1 d e i m a n s.



Riies BPisDsliiesss 3. civilnod^
atklāta tiesas sēde 19*3. g. 27. februāri
izklausīja Jūles Jēkaba m. Eizental lū-
guma deļ hipotekansk'j parādu dzēšanas,
nolēma:

1) atzīt par samaksātam sekošas di-
vas, uz nekustama īpašuma Cēsis, Val-
mieras ielā, reģistra NS 156, apstiprinā-
tas obligācijas: a) 1910. g. ii. oktobri
zem Ns 268, par labu Krišjānim Pētera
dēlam Plauciņam sumā 5,000 r„ un
b) 1912. g. 2. oktobri zem Ns 128, par
labu Alfonsam Vibam sumā 2,500 rbļ.;

2) izdot lūdzējai, pēc divu latu kanc-
lejas aktu nodevu samaksas, šī lēmuma
norakstu iesniegšanai Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā deļ hipotekarisko parādu
dzēšanas zemes grāmatās;

3) šo lēmumu publicēt civ. ties. lik.
2086. p. paredzētā kartībā.

Rīgā, 2. martā 1923, g. J* 52'
Priekšsēdētāja v. A. V e i d ne i s.

Sekretārs A. Kaive.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1923. g.26. februāra
nolēmumu, uzaicina to personu, kuras
rokās atrodas obligācija par 1200 rbļ.,
izdota no 3ēkaba Iemaņa uz
Donas zemes ban. vārdu, kor. 1911. g.
17. oktobrī zem Ns 1816 uz Tukuma apr.,
Ozolnieku pag. .Valeiku^ mājām zem
hip. Ns3326, jeb kuram būtu kādas ties.
vai prasības uz mīnēto obligāciju,
iesniegt to šai tiesai un pieteikt savas
tiesības un prasības sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Ja minētā termiņā obligāciju ne-
iesniegs un prasības vai tiesības nepie-
teiks, tiesa to atzīs par samaksātu un
lūdzējai, Donas zemes bankai, kura uz-
dodas sevi par minētas obligācijas īpaš-
nieci, dos tiesību prasīt ša parāda
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1.martā 1923. g. LNS906/23
Priekšsēdētāja v. T. Zvejnieks.

Sekretārs A. Veidenbergs .

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1923. g. 26. febr
nolēmumu, uzaicina to personu, ku-
ras rokās atrodas obligācija par 3600 rbļ.
izdota no Mārtiņa StSre uz Do-
nas zemes bankas vardu, koroborēta
1911. g. 27. jūlijā zem NS 2490 uj
Bauskas apriņķa, Grienvaldes pagasta
.Lage Ns 19* mājam zem hi-
potēkas Nš 5294, jeb kurām
būtu kādas tiesības vai prasības uz
minēto obligāciju, — iesniegt te
Šai tiesai un pieteikt savas tiesības
un prasības sešu mēnešu laika,
skaitot no sludinājuma iespiešanas die-
nas .Valdības Vēstnesī". Ja minētā
termiņā obligāciju neiesniegs un pra-
sības un tiesības nepieteiks, tiesa te
atzīs par samaksātu un lūdzējai, Donas
zemes bankai, kura uzdodas sevi pa;
minētās obligācijas ipašnieci, dos tie-
sību prasīt ša parāda dzēšanu zemei
grāmatās.

Jelgavā, 28. febr. 1923. g. LNS858/23
Priekšsēdētāja v. T. Zvejnieks

Sekretārs A. Veidenbergs

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu ša gada 26. febr,
nolēmumu, uzaicina to personu, kuras
rokās atrodas obiigac, par 3000 rbļ.,
izdota no 3ohana Ntuberta uz Jaņs
baņa vārdu, blanko cedēta, kor. 1913. g,
10, janvāri zem Ns 85 uz Jelgavas apr,,

Bramberģes pag., .Potain" mājām
zem hip. NS 40.5, jeb kuram būtu kā-
das tiesības, vai prasības, — iesniegt
to šai tiesai un pieteikt savas
iieiības un prasības viena mē-
neša laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vesta.%

Ja minētā termiņā obiigac. neiesniegs,
jeb tiesības un prasības nepieteiks,
tiesa atzīs obligāciju par iznīcinātu, pa-
radu par samaksātu un lūdzējam Jo-
hanam Neubertam, dos tiesību prasīt šā
parada dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1. martā 1923. g. LNS846/23.
Priekšsēdētāja v. T. Zvejnieks.

Sekretārs A. Veidenbergs,

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1923. g. 26. febr,
nolēmumu, daia zināmu vispārībai,
ka parāds pēc obligācijas par 7800 r.,
Soroboretas 1912. g. 2. janv. zem Ns 3
uz Tukuma apr., Cerkstes-Šlokenbekas
pag. .Slavictu" mājām zem hip. Ns 1987,
— atzīts par samaksātu uu lūdzējai,
Donas zemes bankai, dota ties. piasil
ša parāda dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 5, maitā 1923. g. L 1*200/23
Priekšsēdētaja v. A. La u ke.
Sekretārs A. V e i d e n b e r g s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņa ar savu lēmumu 26. iebrini
1923. g. uz Indriķa R e I n ekilūgumu uz civ. proc. Im, auiun 2084. p, p. pamata, uzaicina »gacijas turētāju, kufa izdota m

3U0U r. uz Jāņa Kārļa d. Svarre vardi
cedeta uz uzrādītāja vārda un 26. m
1913. g. zem žurn. Ns 1532 nostiprināto
uz laulātiem draugiem Indriķim Kefeth
un Trmei Ernsta m. Heimkt, dzim.
J a n k e vi c piederošas nekustama
mantas Liepājā zem kreposti
Nš 3292, sešu mēnešu laiki,
skaitot no sludinājuma iespiešanas die-
nas, ierasties tiesa lidzņcmot min,
obligācijas,

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minēti
termiņa notecēšanas, arī obligācijas i
retāja neierašanās gadījuma, paradu alai
par samaksātu piešķirot lūdz. tiesību pie-
prasīt parāda izdzēšanu iz semestra-
mātām.

Liepājā, 28.febr. 1923.g. Ak.Nš431/23.
Priekšsēdētāja b. V. iJincnšIans.

Sekretārs A.Kaspe ro vičs.

UinniiLlnJnpr
Biebiības adrese Ludzas apr., Kačanovas
pag. Pasta adr'se Pasta-telegr. nodaļa

Pokrova.

MMM laistai. Par 1922. g.
Bilance 31. dec. 1922. g.

Aktīvs. R. K.
Kase 35 —
Preces 172,367 —
Paja .Konzuma" .... 5,000 —
Akcijas L. tautas bankā . 9,500 —
Inventārs . 9,945 —

Kopā 196,847 —

Pasīvs. R. K.

Biedru pajas 16,700 —
Pamata kapitāls .... 1,680 —
Amortizācijas kapitāls . . 10,000 —
Aizņēmumi 90,000 —
Dažādi kreditori .... 19,377 —
Tīrs atlikums .... . . 59,090 —

Kopā " 196,847 -

Pelnīts brutto rbļ. 381,572.—; tekoši dar-
bības (tirdzniec.) izdevumi r 322,482.—;
tīrs atlik. rbļ 59,090.—; pāi dotas preces
par rbļ. 1,794,058.—.

Biedru gada sākumā 127; beigās 154;
veikals atiodas Pokrovas miesta, Kaea-
novar pag., Ludzas apr.

- Valde.

Zita patēr. U. jmr
Biedrības adrese Zvārtavas pag.

Pasta adrese caur Gaujeni.

Dailas NRlafi par 1922.0.
Bilance 31. dec. 1922. g.

A k t i v s. R. K.
Kase 18,657 15
Preces 106,223 60
Latv. tautas b-kā 10.000.—
Centr. sav., Konz. * 5,000.— 15,000 —
Inventārs 17^069 75
Uz priekšu samaksāti izaev. ? 2,750 —

Kopā 159,700 50
Pasi v~7.

Biedra pajas 35,262 75
Pamata kapitāls .... 7,096 30
Rezerves kapitāls .... 8,257 60
Kooperācijas darbinieku pa-

līdzības fonds .... 1,999 15
Aizņēmumi 49,903 80
Dažādi kreditori .... 46,941 —
Nenomaksāti izdevumi . 270 50
Tīrs atlikums .... . . 9,969 40

Kopā 169,700"~50

Pelnīts brutto rbļ. 94,585.—; tekoši
darbības (tirdznlecīb) izdev. r 84,616.—;
tīrs atlikums rbļ. 9,969.—; preces pār-
dotas par rbļ. 563,020.—.

Biedru gada sakuma 160; beigās 157;
veikals atrodas Zvārtavas muižā.

Valde.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 27. februāri
izklausīja Maksa Teodora d. Brandta lū-
gumu dēļ obligācijas atzīšanas par zu-
dušu, nolēma:

1) atzīt par iznicinātu obligāciju par
5,000 rbļ., apstiprinātu 1898. g. 24. ap-
rīlī zem Ns 781, uz nekustama īpašuma
Rīga, 4. hip. iec. zem zemes grāmatu
reģ. NS 1675, izd. no Otto Vilhelma d.
Re valda pai labu Leo Erasta d. Kūnam,
kurš viņu ir cedējis blanko;

2) izdot lūdzējam šī lēmuma norakstu,
pec viena lata kanclejas aktu nodokļa
samaksasdēļ min. obligācijas dzēšanas
zemes grāmatās;

3) šo lēmumu publicēt civ. proc. lik.
2086. p. paredzētā kārtībā.

Rīgā, 2. martā 1923. g. NS 367
Pr iekšsēdei, v, A. V e i d n e r s.

Sekrettra A. Kilve.

.

Kīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
atklāta tiesas sēdē 1923. g. 27. februārī
izklausīja Jūles Jēkaba m. Eizental lū-
gumu deļhipotekarisko parādu dzēšanas,
nolēma:

1) atzīt par samaksātu obligāciju par
4,000 r. apstiprinātu 1901. g. 16. ap-
rīlī zem Ns 56, uz nekustama īpa-
šuma Cēsīs, Valmieras ielā, reģistra
Ns 131, par labu Kārlim Ernesta dēlam
Eizentalam;

2) izdot lūdzējai, pēc 1 lata kanclejas
aktu nodevas samaksas, šī lēmuma no-
rakstu iesniegšanai Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļai, dēļ hipotekarisko pa-
lādu dzēšanas zemes grāmatas;

3) šo lēmumu publicēt civ. ties. lik.
2086. p. paredzētā kārtībā.

Rīgā, 2. martā 1923. g. NS 519
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.

Sekretārs A. Kalve.

ttaloa patēr, lem. jmr
Biedrības adr. stacija Inčukalns pag.
Pasta adr. stacija Inčukalns.

Darbības Pārskats par 1922. g.
Bilance 31. dec. 1922. g.

A k t i v s. R. K.
Kase 55,568 80
Preces ...» 137,064 —
C S. Konsums . 1000 —
L. t. bankā . . . 8000.—
L. atj. sab. lats . 1000.— 10,000 —
inventārs ........ 37^222 25
Lauks, mašīnas 228,541 —
Debitori ? 37,394 34

Kopā 505.790 39

Pasīvs.
Blediu pajas 51,921 75
Pamata kapitāls .... 36,276 66
Rezerves kapitāls .... 23,691 66
Amortizācijas kapitāls . . 18,225 65
Kooperācijas darbinieku pa-

līdzības fonds .... 11,845 83
Izglītības fonds 4,000 —
Aizņēmumi 195,000 —
Dažādi kreditori .... 43,603 35
Neizdalīta 1921. g. peļņa 791 81
Tīrs atlikums 1922. g. . . 120,433 68

Kopā 505,790 39

Pelnīts brutto rbļ, 311,288.53; tekoši
darb:bas (tirdzniecīb.) izd. r. 216,686.75;
tīrs atlikums rbļ. 120,433.68; preces
pārdotas par rbļ. 2,818,354.4.1

Dividende uz pajām 8°/o; prēmijas
uz iepirkumiem 4°/o.

Biedru gada sākumā 103; beigās 103;
veikali atrodas pie Inčukalna stacijas.

Valde.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatod. uz savu 1923. g. 20. febr.

nolēmumu, uzaicina to personu, ku-
ras rokās atrodas obligācija par 600./ I.,
izdota no Žaņa Zauera uz Donas ze-

mes bankas vārdu, kor. 1912. g. 2. apr
zem Nš 919, uz Jelgavas apriņķa,
Volguntes pagasta, .Bruver-Bleke" mājām
zem hip. NS 4198, jeb kuram būtu kāda&
tiesības vai pras. uz minēto obligāciju, -
iesniegt to šai tiesai un pieteikt savas
tiesības un prasības sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Ja minētā termiņa obligāciju neiesniegs
un prasības jeb tiesības nepieteļks, tiesa
to atzis par samaksātu un lūdzējai, Do-
nas zemes bankai, kura uzdodas sevi pai
min. obligācijas ipašnieci, dos tiesību
prasīt ša parāda dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgava, 2. martā 1923. g. LNs859/23
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.
Sekretārs A. Veidenbergs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p., ievērojot Valerijas Drude,
dzim. Argillet, pilnvarnieka zvēr. aov.
Georga Riezenkampia lūgumu un savu
lēmumu 1923. g. 20. februārī paziņo, *a
pēc lūdzējas Vaīeriifis Drude, dziai.
Argillet, pilnvarnieka zvēr. «dv. Georga
Riezenkampia ziņojuma, pa kžfa latku
gājusi zudumā obligācija par 11,000 r.,
atlikuma no' obligācijas par 14,000 r.
pirmatnējā lielumā, apstiprināta 1880. g.
II. jūlijā uz nekustama īpašuma Rīgā,
1. hip. iec. zem zemes grāmatu reģ.

Ns 625, izd. no Vilhelma Mansfeldta
par labu Giibertam Argillet, kura pār-
gājusi uz Robertu Ivana d. Stauve, kā
blankocesionaru, kurš viņu ir atkal ce-
dējis blanko.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augša aprād. obligāciju, pie-
teikties tiesā sešu mēnešu laika,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,V. Vēstn.*, un aizrāda, ka
ja šis personas noteiktā laikā nepieteik-
sies, obligāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējai izdos obligācijas dublikātu, kurš
izpildīs oriģināla vietu.

Rīgā, 28. februārī 1923. g. NS 1527
Priekšsēd. v. A. B1 u m e n t a 1s.

. Sekretāra A K a > v e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 27. februārī
izklausīja Pētera Jāņa d. Radziņa lūgumu
deļ hipotekarisko parādu dzēšanas, n o'-
I ē ma:

1) atzīt psr iznīcinātu obligāciju, ap-
stiprinātu uz Pēterim Johana d. Radzi-
ņam piederoša nekustama īpašuma
atrodošos Rīgā, 3. hip. iec. zem zemes
grāmatu reģ. NS 2484, 1913. g. 31. maijā
zem NS 1512, par 50,000 r., Mārtiņam
Indriķa d. Jaumonimpar labu, kurš min.
obligāciju ir cedejis blanko;

2) izdot lūdzējam, pēc viena lata
kanclejas aktu nodevas samaksas, šī lē-
muma norakstu iesniegšanai Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļai, dēj
hipotekarisko parādu dzēšanas zemes
grāmatā;

3) šolēmumu publ.civ. ties. lik. 2086. p.
paredzēta kārtībā.

Rīgā, 2. martā 1923. g. NS 964
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e i s.

Sekretārs A. Kaive.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1923. gada 26. febr.
nolēmumu, uzaicina to personu, kuras
rokas atrodas obligācija par 900 rbļ.,
izdota no 3ana Pinka uz Donas
zemes bankas vārda, kor. 1912. g.
3. janvāri zem Nr. 18 uz Jelgavas ap-
riņķa Līvbērzes pag. no Ķēniņu
mājam at dalītu zemes gabalu zem
hipotēkas NS 5571, jeb kuram būtu
kādas tiesīb.vai prasīb. uzminēto oblig.,ie-
sniegt to šai tiesai un pieteikt savas
tiesības un prasības sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas die-
nas .Valdības Vēstnesī*.

Ja minētā termiņā obligāciju neiesniegs,
un prasības jeb tiesības nepieteiks,
tiesa to atzīs par samaksātu un lūdzējai,
Donas zemes bankai, kura uzdodas sevi
par min. obligācijas īpašnieci, dos tie-
sību prasīt ša parāda dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1. martā 1923. g. LNS907/23
Priekšsēdētāja v. T, Z v e j n i e k s.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Liepājas apgabaltiesa,
12. feb.uarī 1923. g. uz Elzas Šuch
lūgumu un civ. proc. lik. 2087. un
sek. pant., nolēma uz Emmai Fe-
ioia m. Bercel (Bertcel) piederošām
Liepājas nekustamam mantām zem kre-
posta Ns Nš 2264 un 2265, 9. janvāri
1908. g. zem žurn. NS 15 uz Emmas
fedora m. Bercel (Bertcel) vārda, no-
stiprināto obligāciju 40,000 rbļ. lielumā,
atzīt, kā nozaudētu, par iznīcinātu un
izdot Elzai Such , kuras turēšanā minētā
obligācija atrodas, nozaudētas obiigac,
norakstu, pirmraksta vietā, piešķirot
viņam oriģinal dokumenta spēku un no-
zīmi.

Liepājā, 28. febr. 1923. g. NS6091/22,
Priekšsēdētaja b. V. Bienenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabala tiesa,
1. martā 1923. g., uz Donas zemes
bankas aizgādņu lūgumu, uz 18. marta
1920. g. likumu un civ. pr. lik. 2081 —
2086. p. p. nolēma:

1) parādu par 4000 rbļ. pēc obligā-
cijas, ļzdotas uz Donas zemes ban-
kas vārda un li. maijā 1911. gadā
nostipr. uz Fricim Kārļa d. Lindenbergam
pieder, nekust, mantas Kuldīgas apriņ-
ķi, Broces pagastā .Vever' māju zem
Kreposta Ns 997, — atzīt parpilnīgi samaksātu lidz ar visām pro-
centam ;

2) atvēlēt Donas zemes bankas aiz-gādņiem pieprasīt zemes grāmatu no-
daļā minētā paiāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 28. febr. 1923. g. NS1029/22
Priekšsēdētāja b. V. Binenštams.

Sekretārs A. KaspeiovlCa.

fl ^
iepāi ^TOS^3. feoruan 1923. „ u? n

tlt!
Hbankas aizgād ņa lfjUr,„ U "

1920. g. likumu '„ " ;? w i«>
2081,-2086. p.p. ao,^,^1). paradu par 1000 r«b

'
-gac.jas, izd. uz Donas zel» f<-'c %un atdalītas no 28. apri '" ^»<st.pr.na a ķīlu sauks", u ,/, ,&fed. Smiltiņsm pieder nekii»! 0n *>» k

Pil. ...... Zaras paļtjt^vļ*zem kreposta flb LgS« mij,,
par pilnīgi samaksātu īidļ *~ «ai
procentēm. z ar vj,^

2) atvēlēt Donas zeme* h. ,
gādņlem pieprasīt «Saft*daļa minēta parāda izdzēsi ?,^grāmatām. uu lž «m,

Liepājā, 12. februārī 1923. „ w
Priekšsēdētāja b. V. Bin,„ , 2

Sekrears A k . nit «fti

Liepājas apgabalu^
22. februārī iy23. g. m DgHs. \bankas aizgādņu lūgumu u7u **1920. g. likimu u, ' 'iv'^lik 2081.-2086. p. p. „* M

1) paradu par «u0rbļ.J\cijas, izdotas uz jLs **oankas vārda un 8. no/. Twi 15nostiprinātas uz Kristap.ra frLr«
Oruntiņam piederošu nekustam»^Jtas Ventspils apfinki) zg-ļg
.Oruntiņ' māju. zem krep. M /0 f«
atzīt _ par pilnīgi samaK^iu ',,1ar visam procentēm; m

2) atvēlēt Donas zemes banknv
gadņiem pieprasīt zemes gfamat ldaļa mmeta parada izdzēšanu H eIgratnatam."Liepājā,26.febr. 1923.g.Ak.,V»2 2

Priekšsēd. b.V. Bīnenšiam,
SeKtetars A_Kasj)erovi?y

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 19. februārī
19x3. g. un pamatojoties uz 1S, imii
1920. g. likumu, un civ, pr. lik. 2081,-
2086. p. p., nolēma:

1) parādu par 1049 rbļ. pēc obligā-
cijas, izd. par 25U0 rbļ. , uz li. bvito
vārda un 27. aug. 1864. g. nostiprināta
uz Maiiašai Chaima m. v uliart pieto
nekustamas mantas Saldus pusēia zem

kreposta Nš 42, — auli par pīta*
samaksātiem līdz ar visam pr»
tēm;

2) atvēlēt lūdzējiem pieprasīt M»
grāmatu nodaļā minēto paradu izto*
iz zemes grāmatām.

3) iemaksāto naudu glabāt tK«> *
pozitā līdz kreditora ierašanai, «I»

tad naudu izmaksāt.
Liepijā,24. februārī 1923. g. »fiW

Priekšsēdētāja b. V- Bīnenštara i.
SeKieiars A. Kasperovi»

urna muitai t Mt
«t so paziņo visparioai, s» «"J"
Antona Staņislava d. Barkovs». ®

zennes apriņķa, Sakstgaiespag™'pūru sādžas piederīga privau*»»«"

ar kuru testatoia Kustama an n""i|diļj
manta novēlēta Stefānijai un w»

Antona m. m. Barkovs* ij «. ",
tiesas 19/2. gada 15. dec. wh«w

ļf
stiprināts ua izdots mantinieču a«

nei Apolonijai Barnovskai. *
Daugavp., 22. febr. im. g- l*

;

Priekšsēdētāja v. (paj^ļ
Sekretāra v.jJ^Uuj^

Bēn*s pag.valdei«'^derīgu, ka nozaudētu, .e^ u™ „
gūstekņu un bēgļu nod. ap««•

^
„

Ns 109o, izd. 1919. g. U-deC "$
Lavīzes An ša m. Baiud v. _ -^

Blomu pas. valda '"ff ".jS ciin
derigu nozaudēto kafa^

aus.

^Ns3/94,no6.Rīgu*«».
^

i
i92i. g- 7. marta uz Arnolda J«»

^Kukaiņa v. .——-t^m

Blomu pag. valde « » sl, A
par nederīgu nozaudētoi i«k» *n
no šīs pag. valdes i»^ ^d. SBf
zem Ns 4o7, uz Petefa Japa g
s<'ga v- , -^0i

Braslavas pag. v.Wt «:*» m
par nederīgu zirga WfL$ &
pag. valdes \M-&: }ļ' U *
Ns 109, uz Jāņa Me_iM«U v,

^pasē min. zirga PS,a ft<\
Kārļa dēla Smidtes P'^^'
zaudētu.

Pirmais Ris apavu ražotāju Kooperatīvs JarSs".
Bilance uz 1. janvāra 1923. g.

Aktīvs. R. K. Ls : P a s i v s. R. K. Ls
Kase 5,777.54 115.55 Rīcības kapitāls . . 500.— 10.-
Darba rīki .... 11,464,— 229.28 Paiju , . . 41,750.— 835-
Inventars 5,325.— 106.50 Tīra peļņa .... 803.54 1607
Debitori 11,664.— 233 28
Drošības nauda . . 1,080.— 21.60
Materiāli 4,243.— 84.86
Gatavi apavi . . . 3,500.— 70,—

Bilance 43,053.54 861.07 Bilance 43,053.54 861.07

Pelnīts rbļ. 184,818.46
Zaudēts . . . , 184,014.92
Tīra peļņa ibļ. 803 54*

; Valde.

Asares lauksaimniecības ražotāju nu palti biris
darUiSos pHis par 1922. i

Bilance uz 31. decembrī 1922. gadā.
Aktīvs. R. K.

Skaidrā naudā kasē 69,179 50
Preces par iepirkuma cenām 91,756 20
Parādnieki par precēm 600 —
Dalības nauda citās iestādēs: C S. .Konzums" . . . 5,000 —

Latvijas tautas bankā . 3,000 — g.OOO —
Dažādi debitori 27,521 —
Inventārs . . 259,723 05

Kopā 456,779 75
Pasīvs.

Biedru p%jas 27,308 —
Kapitāli: pamata 27,340 75

rezerves ... 25,510 75
koop. darb. pal. fonds 9,035 35
amortizācija 18,427 60
bibliotēkas 24,017 70
izglītībai izrīkojumu v. . 14,605 35
lauksaimniecīb. kult. v . 9,035 35 127,972 85

Aizņēmumi 128,411 —
Dažādi kreditori 149,459 -
Tirs atlikums . . 23,628 60

Kopā 456,779 7£
Valde.
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